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Z Batorego 
na Przemysłową

Sprawdź punkty 

schronienia
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Podejmowane są kolejne działania 

zmierzające do całkowitego 

przeniesienia działalności

 zakładu Pionier na 

ul. Przemysłową.
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GOSPODARKA

Pionier w drodze na Przemysłową

Hala Pioniera przy ul. Przemysłowej

Podczas powodzi w 2024 roku zakład przy ul. Batorego został zalany

Andrzej DEREŃ

podejmowane są kolejne działania zmierzające do całkowitego przeniesienia 
działalności zakładu pionier na ul. przemysłową

Rysował: Grzegorz Weigt

Rysunkowy  komentarz 

P
rudnicka firma od lat czyni-
ła starania zmierzające do 
przenosin lub rozbudowy 
zakładu w jej dotychczaso-

wej lokalizacji między ulicami Ba-
torego a Wańkowicza. Sytuacja 
była problematyczna ze względu na 
położenie zakładu w śródmieściu, 
w sąsiedztwie budynków mieszkal-
nych, na ograniczonej powierzchni 
i  terenie zalewowym. W końcu 
spółdzielnia doprowadziła do budo-
wy zakładu przy ul. Przemysłowej, 
gdzie przeniosła część produkcji. 
Powódź we wrześniu 2024 r. i ponie-
sione przy tej okazji straty oszacowa-
ne na ok. 14 mln sprawiły, że firma 
zaczęła z jeszcze większym wysił-
kiem niż dotychczas podejmować 
starania zmierzające do całkowitych 
przenosin. Już w październiku 2024 
r. w Pionierze doszło do spotkania z 
udziałem ministra i pełnomocnika 
ds. usuwania skutków powodzi Mar-
cina Kierwińskiego, wojewody opol-
skiej Moniki Jurek, starosty prudni-
ckiego Radosława Roszkowskiego i 
burmistrza Grzegorza Zawiślaka.
- Głównym celem zarządzających 
zakładem była i jest relokacja po-
powodziowa wszystkich procesów 
produkcyjnych z ul. Batorego w inne 
bezpieczniejsze miejsce – mówił pod-
czas grudniowej sesji Rady Miejskiej 
burmistrz Grzegorz Zawiślak. - Nie 
bez znaczenia jest również fakt, że 
zakład uruchomił swoją drugą loka-
lizacje przy ulicy Przemysłowej na 

terenie strefy przemysłowej, która 
już niebawem może być główną i 
jedyną lokalizacją tej firmy. Jednym 
głosem, a nawet murem - Gmina 
Prudnik i Powiat Prudnicki stanęły za 
rozwiązaniem problemów Spółdziel-
ni Pionier, stąd też przede wszystkim 
dzięki zarządowi spółdzielni i jej 
pracownikom, a po trosze za naszą 
sprawą, jesteśmy w miejscu przybli-
żającym nas do finału tej sprawy, a 
więc przeniesienia zakładu w całości 
na teren przy ulicy Przemysłowej.
 Problemem dla firmy było zapew-

nienie dostatecznej energii przy ul. 
Przemysłowej. Ostatecznie spółdziel-
nia otrzymała od właściciela sieci 
– Tauron Dystrybucja zapewnienie 
dostawy energii elektrycznej o mocy 
2 MWh. Naprzeciwko potrzebom roz-
budowy zakładu służy kończąca się 
właśnie inwestycja – budowa nowych 
ulic z infrastrukturą towarzyszącą w 

strefie przemysłowej łączących już 
istniejące ulice: Nyska, Przemysłową i 
Meblarską. Przygotowywany jest rów-

nież nowy plan zagospodarowania 
przestrzennego, który przedłożony 
zostanie Radzie Miejskiej wraz z po-
czątkiem 2026 roku.
- Wczoraj (17 grudnia – przyp. red.) 
spotkałem się z zarządem spółdzielni 
w kwestii nabycia nieruchomości 
niezbędnej dla przeprowadzenia 
całego procesu relokacji – relacjo-
nuje burmistrz. - Chodzi o działkę, 
będącą lustrzanym odbiciem działki 
przy ulicy Przemysłowej, którą nabył 
wcześniej Pionier od Gminy, położo-
ną od niej w kierunku południowym 
o powierzchni około 1ha 20 arów. Jak 
wiadomo koszt przyszłych inwestycji 
oraz sytuacja po powodzi powodują, 
że spółdzielnia zainteresowana jest 
nabyciem nieruchomości na raty. 
Stosowne propozycje w tym zakresie 
przedstawię radzie w najbliższym 
czasie. Chcę również poinformować, 
że prace przygotowawcze dla tej 
inwestycji już rozpoczęły się. Na te-
renie przy ulicy Przemysłowej  dzia-
łalność planowana jest na bazie hal o 
powierzchni około 7000m kw. - już w 
III kwartale przyszłego roku.
 Plan zakłada wygaszanie działal-
ności w budynkach przy ul. Batore-
go w ciągu co najmniej dwóch lat. 
Co będzie z nimi w przyszłości? Tu 
decyzja będzie należała do właści-
ciela – spółdzielni. Podczas sesji rad-
ny Krzysztof Fejdych wyraził obawy, 
by nie stał się to kolejny pustostan w 
centrum miasta. n
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PROPOZYCJE

Rycerze, skatepark, psi park i wiejskie 
miejsca rekreacji – tego chcą aktywni 
mieszkańcy gminy Prudnik

Wśród propozycji jest utworzenie 
pierwszego w Prudniku psiego parku

Andrzej DEREŃ

Osiem propozycji inwestycyjnych złożyli mieszkańcy gminy Prudnik w ramach Europejskiej 

Inicjatywy Społecznej. Akcja realizowana jest przez Urząd Marszałkowski Województwa 

Opolskiego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Opolskiego 2021-2027. Termin 

zgłaszania propozycji minął 12 grudnia.

Millennium 360º

Prowadzenie rachunku płatniczego Millennium 360° jest bezpłatne. Jeżeli min. 5 razy w miesiącu zapłacisz kartą do konta 
lub BLIKIEM (1 raz, jeżeli masz 18–26 lat), to nie płacisz także za wypłaty gotówki z bankomatów, za obsługę karty debetowej 
oraz płatności zbliżeniowe BLIK. Za wypłaty gotówki z bankomatów za granicą ich operatorzy mogą pobierać opłaty, które 
są niezależne od naszego banku. Szczegółowe informacje opisane są w Cennikach usług – prowizje i opłaty, karty debetowe, 
stopy procentowe oraz płatności BLIK, Regulaminie ogólnym świadczenia usług bankowych dla osób fizycznych w Banku 
Millennium S.A., Regulaminie otwierania rachunków w Banku Millennium S.A. z wykorzystaniem zdalnej weryfikacji tożsamości 
Klienta, Regulaminie otwierania rachunków przez Internet w Banku Millennium S.A. z wykorzystaniem usługi weryfikacji 
tożsamości. Dokumenty są dostępne na www.bankmillennium.pl oraz w naszych placówkach. Program Zwroty za zakupy 
dostępny jest w  aplikacji mobilnej banku dla pełnoletnich posiadaczy rachunków osobistych. Polega na zwrocie części 
wydatków za zakupy w sklepach partnerów po skorzystaniu z ofert przygotowanych dla uczestnika przez bank. Szczegółowe 
informacje opisane są w Regulaminie Programu Zwroty za zakupy dostępnym na stronie www.bankmillennium.pl.

Zapraszamy do oddziału partnerskiego:
ul. Sobieskiego 11-13, Prudnik
pn.-pt. 8.30-16.00

Konto pełne  
korzyści

P
ropozycje mógł złożyć każdy 
m i e s z k a n i e c  g m i n y ,  p o d 
warunkiem zebrania co naj-
mniej 50. głosów poparcia 

(lista z podpisami). 
-  W okresie trwającego naboru 
propozycji wielokrotnie wszelkimi 
dostępnymi kanałami komunika-
cji Gminy z mieszkańcami gminy 
propagowano możliwość złożenia 
propozycji zadań do wspomnianej 
Inicjatywy jak również udzielono 
konsultacji wszystkim zaintereso-
wanym związanych z poprawnym 
i zgodnym z regulaminem przy-
gotowaniem zgłoszenia – podsu-
mowuje nabór burmistrz Grzegorz 
Zawiślak.

 F i n a l n i e  z g ł o s z o n o  o s i e m 
propozycji:
• „Psi park – budowa ogrodzonego wy-
biegu dla psów”, miejsce realizacji: 
miasto Prudnik, szacowany koszt 
realizacji zadania: 200.000 zł,
• „Bezpieczny maluch w Czyżowicach”, 
miejsce realizacji : sołectwo Czy-
żowice, szacowany koszt realizacji 
zadania: 30.000 zł,
• „Wiata wielkiej integracji – nowe 
serce Moszczanki”, miejsce realizacji: 
sołectwo Moszczanka, szacowany 
koszt realizacji zadania: 92.000 zł,

• „Brama grodu rycerskiego wraz z wa-
łem obronnym”, miejsce realizacji: 
miasto Prudnik,   szacowany koszt 
realizacji zadania: 250.000 zł,
• „Skatepark dla dzieci i młodzieży”, 
miejsce realizacji: sołectwo Rudzicz-
ka, szacowany koszt realizacji zada-
nia: 150.000 zł,
• „Pies w bezpiecznej przystani”, 
miejsce realizacji: miasto Prudnik, 
szacowany koszt realizacji zadania: 
49.000 zł,
• „Budowa małej architektury wraz z 
zagospodarowaniem terenu”, miejsce 
realizacji : sołectwo Mieszkowice, 
szacowany koszt realizacji zadania: 
25.000 zł,

• „Międzypokoleniowe centrum aktyw-
ności”, miejsce realizacji: sołectwo 
Dębowiec,  szacowany koszt realizacji 
zadania: 50.000 zł.

 Zgodnie z regulaminem naboru 
samorząd może ubiegać się o grant 
w maksymalnej wysokości 250.000 
zł, stąd suma kwot z przyjętych do 
realizacji projektów nie będzie mo-
gła jej przekroczyć.

 Samorząd weryfi kuje teraz zgło-
szenia. Po jej zakończeniu upublicz-
nione zostaną listy projektów zgod-
nych z regulaminem i odrzuconych 
do realizacji.
- Ostateczny wybór zadań propo-
nowanych do realizacji, zostanie 
dokonany zgodnie z zasadami okre-
ślonymi w regulaminie EIS oraz opra-
cowanym regulaminem głosowania, 
na spotkaniu zorganizowanym przez 
gminę, w którym udział wezmą: bur-
mistrz, radni (minimum 10) oraz soł-
tysi (minimum 5) – dodaje burmistrz. 
– Wspomniane spotkanie  na którym 
dokonany zostanie wybór projektów 
chcielibyśmy zorganizować w możli-
wie jak najszybszym terminie o czym 
Państwa sołtysów oraz radnych będę 
oczywiście informował, prosząc o 
liczny w nim udział. n 
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Złodziej wykorzystał dane ofiary

Na ul. Morcinka przykry widok
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Ktoś go okradał…

Śmieciowych świąt!

DOSTARCZĄ WĘGIEL ZIGNOROWAŁ POWIADOMIENIA Z SYSTEMU BIK

INTERWENCJE
wywóz śmieci o 15,3%,  mimo że 
inflacja nie przekracza 5%. Słyszymy 
wciąż tę samą śpiewkę o „trudnym 
budżecie”. Płacimy coraz więcej, a 
w zamian otrzymujemy standardy, 
które urągają ludzkiej godności. 
Dziś, w okresie świątecznym, za-
miast bożonarodzeniowej atmo-
sfery, pod oknami mamy widok 
rodem ze slumsów państw trzeciego 
świata – komentuje internauta, 
dodając że liczba kubłów jest niewy-
starczająca na liczbę mieszkańców 
sąsiednich kamienic, stąd nadmiar 
worków trafia obok nich. – To nie 
jest bałaganiarstwo mieszkańców, 
to strukturalna patologia i zanie-
dbanie zarządcy. Fetor w domach, 
góry odpadów na ulicy i kompletna 
znieczulica służb.
 Warto dodać, że na zdjęciu są też 
odpady gabarytowe, a ich wywóz 
jest określony konkretnymi termi-
nami. Przed świętami podobna sy-
tuacja do tej z ul. Morcinka była rów-

nież w innych miejscach Prudnika (i 
nie tylko tego miasta). Duże zakupy, 
odbiór przesyłek kurierskich, przy-
gotowania prezentów i posiłków, 
sprawiają że produkujemy znacznie 
więcej odpadów niż zwykle. Tylko 
czy to jest to dla kogoś niespodzian-
ką? (d)n

Dzień przez Wigilią Bożego Narodzenia czytelnik 

z ul. Morcinka w Prudniku przesłał nam zdjęcia otoczenia 

gniazda śmieciowego, wokół którego panował nieopisany 

bałagan. Nie krył z tego powodu oburzenia.

Do Komendy Powiatowej Policji w Prudniku zgłosił się 55-letni 

mężczyzna, aby zawiadomić o przestępstwie, którego padł 

ofiarą. Sprawa rozpoczęła się od powiadomień z systemu BIK 

informujących o zaciągniętych kredytach.

P
oczątkowo mężczyzna zig-
norował alerty, jednak ich 
liczba wzbudziła jego niepo-
kój. Jak się okazało, na jego 

dane zaciągnięto kilka zobowiązań 
finansowych na łączną kwotę prze-
kraczającą 100 tysięcy złotych.
 W listopadzie do 55-latka zaczęły 
przychodzić powiadomienia z Biura 
Informacji Kredytowej o aktywności 
kredytowej, której jak był przeko-
nany, nie podejmował. Z początku 
uznał je za błąd systemu lub próbę 
wyłudzenia informacji i nie reago-
wał. Dopiero gdy alertów było coraz 
więcej, postanowił sprawdzić spra-
wę u źródła.
 Po kontakcie z BIK-iem mężczy-
zna uzyskał informację, że na jego 

sprawa wymaga natychmiastowej 
interwencji Policji.
 Podczas składania zawiadomie-
nia mężczyzna przypomniał sobie, 
że kilka lat wcześniej poszukując 
pracy, rozsyłał drogą elektroniczną 
podania wraz z kserokopią dowodu 
osobistego. Tym samym udostępnił 
swoje dane nieznanym osobom. 
Najprawdopodobniej to właśnie 
one zostały wykorzystane do zaciąg-
nięcia kredytów bez jego wiedzy i 
zgody.
 A p e l u j e m y  o  z a c h o w a n i e 
szczególnej ostrożności w udo-

stępnianiu danych osobowych. Nie 
przekazujmy kopii dokumentów 
tożsamości  osobom i podmiotom, 
co do których nie mamy pewno-
ści.   Zastrzeżmy numer PESEL  w 
aplikacji mObywatel, korzystajmy z 
weryfikacji dwuetapowej oraz uni-
kajmy logowania się do bankowości 
elektronicznej przez niezabezpie-
czone sieci Wi-Fi. Profilaktyka to 
dziś najtańsze i najskuteczniejsze 
zabezpieczenie przed poważnymi 
konsekwencjami finansowymi. (in-
formacja: KPP Prudnik) n

dane faktycznie zaciągnięto kilka 
kredytów. Zaniepokojony skontak-
tował się z bankiem, który potwier-
dził istnienie zobowiązań finanso-
wych. Wówczas stało się jasne, że 
doszło do kradzieży tożsamości, a 

przez mieszkańców, a skończywszy 
na podrzucających śmieci. Zdaniem 
czytelnika za obecny stan odpowiada 
jednak miasto i firma komunalna.
- Mamy rok 2025. Właśnie zafun-

dowano nam podwyżkę opłat za 

N
a temat utrzymania po-
jemników na odpady i ich 
sąsiedztwa w Prudniku 
spisanych zostało setki ko-

mentarzy. Wszyscy obwiniają wszyst-
kich – od firmy odbierającej odpady, 

F
irma Ekosil z Zabrza dostarczy 
m a t e r i a ł  o p a ł o w y  ( w ę g i e l 
e k o g r o s z e k )  d l a  Z e s p o ł ó w 

Szkolno-Przedszkolnych w: Szybo-

wicach, Rudziczce i Moszczance. 
Firma wybrana została na podsta-
wie zapytania ofertowego Gminy 
Prudnik. (d) n
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Renata Heda samodzielnieKlatka schodowa stalowa, 
zamiast drewnianej

POLITYKAZABYTKI

Podczas grudniowej sesji rady miejskiej w Prudniku naczelnik 
Wydziału Inwestycji i zamówień Publicznych Urzędu miejskiego 
aleksander Gacek zdradził nieco szczegółów związanych z 
planowanym remontem Wieży Woka, która od kwietnia 2023 
r. pozostaje zamknięta z powodu złego stanu technicznego 
drewnianej klatki schodowej.

gruntu (na przykład w Wieży Piastow-

skiej w Opolu). W przypadku Prudnika 
– na szczęście – tego nie zrobiono, dzięki 
czemu wieża zachowała oryginalną, nie-
zmienioną od 700 lat, formę dostępu.
 W 2010 r. wieża została udostępniona 
po uprzednim remoncie. Wcześniej 
miała formę trwałej, pozbawionej dachu 
ruiny. W ramach remontu odbudowano 
wewnętrzną, kamienną klatkę schodową 
(w grubości muru), zrekonstruowano 
zniszczone fragmenty murów, poziom 
lochu przykryto szklaną płytą, dobu-
dowano wewnętrzne schody i poziom 
użytkowy na wysokości nowej hurdycji 
przykrytej strzelistym dachem z gontem. 
Przebito zamurowany w przeszłości 
świetlik w górnej części wieży, zrekon-
struowano kamienne konsole przy 
wejściu oraz dobudowano zewnętrzną 
klatkę schodową. Dzięki drewnianej nad-
budowie wieża ponownie stała się jedną 
z wieżowych dominant panoramy Prud-
nika. To najstarszy zabytek miasta, który 
obowiązkowo pojawia się we wszystkich 
materiałach turystycznych dotyczących 
atrakcji ziemi prudnickiej. n

N
a koniec grudniowej budże-
towej sesji Rady Miejskiej w 
Prudniku radna Renata Heda 

złożyła oświadczenie o rezygnacji z 
członkowstwa w Klubie Radnych na 
Rzecz Rozwoju Gminy Prudnik: - My-
ślę, że 38 lat mojej pracy zawodowej 
i 16 lat pracy w samorządzie, pozwo-
li mi samodzielnie reprezentować 
moich wyborców.

 Renata Heda kandydowała w 
wyborach samorządowych w 2024 r. 
z listy komitetu Platforma PL2050 Lu-
dowcy Lewica Powiatu Prudnickie-
go, uzyskując 166 głosów. Aktualnie 
w skład Klubu Radnych na Rzecz 
Rozwoju Gminy Prudnik wchodzą: 
Łukasz Karpowicz (przewodniczący), 
Zygmunt Trojniak, Leszek Czereba, 
Anna Samotus i Grażyna Hołda. (d) n

P
o uzgodnieniu z konserwato-
rem klatka schodowa będzie 
stalowa z okładziną imitującą 
drewno – mówi naczelnik. 

Wymiana części stolarskich będzie do-
tyczyła również wnętrza oraz hurdycji 
(drewniana nadbudowa wieży z okna-
mi). W połowie grudnia kosztorys inwe-
stycji nie był jeszcze znany. Samorząd 
chce pozyskać środki zewnętrzne na 
realizację zadania, stąd ścisłe określenie 
terminu ponownego udostępnienia 
wieży nie jest jeszcze znane.
 Skąd konserwatorskie naleganie, by 
klatka schodowa miała co najmniej wy-
gląd drewniany? To względy historyczne. 
Średniowieczna wieża jest gotycka, a 
kilkaset lat temu uzupełnieniem części 
murowanych budowli było drewno. 
Sama klatka schodowa nie jest rekon-
strukcją, ponieważ nigdy nie istniała. Do 
wieży wchodziło się po pomoście (ganku) 
z nieistniejącego muru otaczającego za-
mek. Często w starych wieżach, z wysoko 
usytuowanym wejściem, gdy ich rola 
obronna przestawała mieć znaczenie, 
przebijano nowe wejścia na poziomie 

Andrzej DEREŃ
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W 
trakcie kampanii „Mój 
głos ma moc!” pokazuje-
my, że młodzi ludzie mogą 
mieć wpływ na swoje 

otoczenie – ale to przede wszystkim oni 
sami swoimi działaniami udowadniają, 
że zmiana może zacząć się od nas samych. 

Młodzieżowa ekipa z Kędzierzyna, 
dzieląc się swoją zajawką, zorgani-
zowała punkt naprawy rowerów, by 
potem – wyśmigane – przekazać je 
dalej w świat tym, którym mogą jeszcze 
świetnie służyć. Inny team z tego same-
go miasta zorganizował festyn, będący 
jednocześnie akcją wspierającą lokalne 
hospicjum. W poprzednich latach w Kę-
dzierzynie odbywały się – organizowane 
również przez młodzież – dni zdrowia 
psychicznego czy artystyczne warsztaty. 
To pokazuje, jak różnorodne mogą być 
młodzieżowe inicjatywy - bo najważniej-
sze jest to, żeby odpowiadały na potrze-
by i zainteresowania samych młodych.

Przez ostatnie lata powracającym 
problemem był brak funduszy na 
inicjatywy młodzieżowe. Teraz, dzięki 
takim programom jak regionalne 
Opolskie dla młodzieży czy rządowy 
Fundusz Młodzieżowy niemal każdy 
młodzieżowy pomysł może doczekać 
się realizacji. W Kluczborku młodzi 

PRUDNIK

W naszym mieście nie dzieje się nic dla młodzieży? Nikt nie słucha potrzeb młodych? A może 

to im nic się nie chce? To nieprawda!

Młodzieżowy głos ma moc!

ludzie (także pochodzący z różnych 
krajów) szukali sposobów na integrację 
i spędzanie czasu „offline”, bez telefo-
nów czy zorganizowała festiwal talen-
tów. Dzięki zaangażowaniu młodzieży 
z Medyka, Prudnik odwiedził w tym 
roku znany himalaista Adam Bielecki, 
ale młodzi aktywiści mają już też za so-
bą organizację zajęć szachowych czy… 
wspólnego integracyjnego śniadania 
z planszówka zamiast szkolnych lekcji. 

Tematyka budowania relacji, zdro-
wia psychicznego, wzajemnego wspar-
cia przewija się zresztą w wielu mło-
dzieżowych projektach pokazując, że 
młodzi ludzie nie tylko mówią o potrze-
bie działań na rzecz zdrowia psychicz-

nego, ale też biorą sprawy we własne 
ręce. Kilkumiesięczny cykl warsztatów 
o tej tematyce zakończony stworze-
niem… motywacyjnych schodów ze 
wspierającymi hasłami zorganizowała 
młodzieżowa ekipa z Namysłowa. To 
zresztą druga edycja, bo w zeszłym roku 
schody jednej z namysłowskich szkół 
przypominały też o zasadach udziela-
nia pierwszej pomocy. Całoroczny pro-
jekt wzmacniający relacje i promujący 
różnorodność zorganizowała też mło-
dzież z brzeskiej „Słowianki”. Młode ini-
cjatywy w powiecie brzeskim w ogóle 
mają się dobrze - team ze Słowiańskiej 
w zeszłym roku ma też za sobą warszta-
ty motywacyjne ale też… kulinarne, 
inna ekipa turniej strzelecki a młodzież 
z Grodkowa - festiwal kulturalny dla 
młodzieży z niepełnosprawnościami.

Czemu o tym opowiadamy? Żeby 
pokazać, że wystarczy pomysł, zgrana 
ekipa i trochę energii do działania, żeby 
wpływać na młodzieżową rzeczywi-
stość - ale też pokazać, że warto inwesto-
wać w młodzież. Chcecie spróbować? 
Znajdźcie kontakt do swojej młodzie-
żowej rady, samorządu szkolnego albo 
po prostu uderzcie do regionalnego 
operatora minigrantów - w naszym 
województwie jest nim Stowarzyszenie 
„Europa Iuvenis” z Opola. To dobry czas 
na noworoczne postanowienie: zmie-
niaj z nami rzeczywistość! n
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Cud na Krzywej
N

a stronie 4 publikujemy kry-
tyczną interwencję czytelnika 
na temat (nie)porządków 

przy gnieździe śmieciowym na ul. 
Morcinka w Prudniku. Jak się jednak 
okazuje są i pozytywne opinie w 
tym samym temacie. W poniedzia-
łek napisał do nas czytelnik, który 
dotychczas miał uwagi, co to stanu 
otoczenia pojemników na odpady 
przy ul. Krzywej. Tym razem opinia 
zgoła inna.

	 Dzień	dobry,	sam	nie	wierzę,	że	
to	piszę,	ale  	gdybym	tego	nie	zrobił,	
to	byłbym	bardzo	nie	w	porządku.	
Wielokrotnie	 informowałem	o	nie-
porządku	jaki	zazwyczaj	panuje	w	
okolicach	śmietnika	na	ulicy	Krzywej	
w	Prudniku.	Tak	też	było	w	tym	roku	
w	okresie	przedświątecznym,	czyli	
taka	prudnicka	norma,	rodzina,	która	
remontuje	sobie	mieszkanie,	a	nam	
zaśmieca	 całe	 gniazdo	odpadami	
budowlanymi,	pobliskie	sklepy	i	 ich	

właściciele,	których	nie	stać	na	samo-
dzielne	opłacenie	koszy,	wreszcie	pod-
rzucane	śmieci	z	przejeżdżających	
aut	-	no	cóż,	prudnicki	standard.\	Tak	
też	miał	wyglądać	nasz	krajobraz	w	
Święta	Bożego	Narodzenia	2025	r.
	 Lecz 	oto	w	wigilijny	poranek	stał	
się	cud,	w	który	do	dziś	dnia	z	roz-
rzewnieniem	wspominamy.	Okazało	
się	bowiem,	iż	ekipa	ZUK	w	godzinach	
porannych	totalnie	posprzątała	zale-
gające	hałdy	śmieci	w	naszym	gnieź-
dzie,	poustawiała	kosze,	pozamiatała	
-słowem	pełna	profeska	–	PANOWIE	
-	SZACUN	I	PODZIĘKOWANIA.
	 W	TP	pojawiły	się	opisy,	że	gdzieś	
tam	w	mieście	dalej	zalegają	hałdy	
śmieci,	coś	nie	uprzątnięto,	ale	my	
wiemy	swoje,	u	nas	było	po	raz	pierw-

szy	od	wielu	lat	normalnie.
	 Jeszcze	raz	serdecznie	dziękuje-
my	za	to,	co	do	tej	pory	 i	nieśmiało	
prosimy	o	więcej	takich	wigilijnych	
akcji.	n

Mieszkańcy Krzywej i Armii Krajowej

eprasa.pl b5989da352
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n ciąg dalszy na str. 11

Wnętrze punktu schronienia na terenie ogrodów działkowych obok 
ul. dworcowej w Prudniku. Miejsce ukrycia powstało jeszcze  
w czasach niemieckich.
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andrzej dErEŃ

GDZIE SIĘ SCHRONIĆ?

państwo oddało do użytku narzędzie, które w sytuacji zagrożenia ma pomóc obywatelom 
znaleźć najbliższe miejsce schronienia. nowa aplikacja gdzie się schronić? już działa 
i obejmuje dziesiątki tysięcy obiektów w całym kraju. sprawdziliśmy, ile punktów 
schronienia na wypadek sytuacji kryzysowych wyznaczono na ziemi prudnickiej.  
czym nowa aplikacja różni się od tej opracowanej w latach 2022 – 2023?

Mapa punktów schronienia w śródmieściu Prudnika

Mapa punktów schronienia w okolicach rynku w Białej

A
plikacja obejmuje około 70 
tysięcy obiektów na tere-
nie całego kraju, z czego 
blisko  20 tysięcy działa 

całodobowo. Według danych przed-
stawionych podczas prezentacji, 
wskazane miejsca mogą zapewnić 
schronienie nawet dla około 20 mi-
lionów osób. Brzmi optymistycznie, 
tyle że większość z tych obiektów 
to… zwykłe piwnice, których użyt-
kownicy nie zawsze mają pojęcie, 
jaką pełnią rolę dodatkową.
 Nowa aplikacja Gdzie się schronić? 
różni się od tej opracowanej na pod-
stawie inwentaryzacji z 2022 i 2023 r. 
(dostępna na stronie www.schrony.
straz.gov.pl), kiedy funkcjonariusze 
straż pożarnej wskazali miejsca do-
raźnego schronienia (MDS), ukrycia 
(U) oraz schrony (S). W powiecie 
prudnickim nie wskazano żadnego 
schronu (to obiekty schronowe w 
pełnym tego słowa znaczeniu), tylko 
kilka ukryć, za to zdecydowana więk-
szość wykazanych punktów to były 
MDS-y – faktycznie piwnice znajdu-
jące się pod budynkami publicznymi 
oraz wielorodzinnymi. I tak na przy-
kład w Prudniku „wypunktowano” 
większość piwnic pod kamienicami 
w śródmieściu oraz pod blokami na 
Jasiowym Wzgórzu czy na Osiedlu 
Wyszyńskiego. Ocena i wybór miejsc 
miała wówczas zdecydowanie subiek-
tywny charakter – dość powiedzieć, że 
w gminie Lubrza wyznaczono takich 
miejsc 23, a w gminie Walce… zero. 
To była wybiórczość dyskredytująca 
aplikację, ponieważ obywatel nie 
miał gwarancji standaryzacji wyboru 
miejsc schronienia.

Po prostu piwnice

 Aktualna aplikacja nie obejmuje 
już piwnic „jak leci”, a jedynie wy-
brane, zapewne spełniające bardziej 
restrykcyjne kryteria zabezpiecze-
nia ludności, choć nadal mówimy 
tu w przytłaczającej większości 
o miejscach przypadkowych, nie 
posiadających żadnych rozwiązań 
konstrukcyjnych, powstałych z 
myślą o potencjalnym zagrożeniu. 
Można mówić o szczęściu, jeśli w 

piwnicy znajduje się toaleta, a ta-
kie wyposażenie schronienia jest 
choćby w Prudniku. Przypadkiem 
jest to, że projektant uwzględniał 
podziemne toalety nie dlatego, że 
myślał o zagrożeniu, tylko dlatego, 
że takie możliwości wymuszała 
ograniczona przestrzeń i funkcjo-
nalność budynku.
 Aplikacja po uruchomieniu prosi 
o zezwolenie na pobranie lokalizacji 
(GPS) i na tej podstawie wskazuje 
najbliższe miejsca schronienia. Do-

datkowo opisuje punkty, do których 
można się dostać przez całą dobę 
i takie, gdzie podczas weekendu 
trzeba byłoby wybić szybę w ok-
nie, żeby dostać się do środka (np. 
piwnice pod szkołami). To również 
ważne, zważywszy na to, że dostęp 
do większości piwnic (a o nich mó-
wimy w kontekście lokalnym) jest 
ograniczony przez zamykane przez 
właścicieli lub zarządców budynki. 
W przypadku nowej aplikacji punk-
ty schronowe w gminie Walce zo-
stały już ujęte i jest ich dziewięć. W 
sołectwie Lubrza wyznaczono dwa 
miejsca schronienia - pod budyn-

kiem szkoły oraz Urzędem Gminy.

Prudnik

 W  p r z y p a d k u  ś r ó d m i e ś c i a 
Prudnika wyznaczono 20 punktów 
schronienia i znajdują się one m.in. 
pod budynkami: Urzędu Miejskiego, 
Prudnickiego Ośrodka Kultury, I 
Liceum Ogólnokształcącego, Kinem 
Diana, Międzypokoleniowym Cen-
trum Integracji przy ul. Tkackiej, 
ciągiem kamieniczek przy ul. Za-
mkowej, powojennymi budynkami 
mieszkalnymi przy ul. Batorego, czy 
pod jedną z kamienic przy ul. Armii 
Krajowej 32. Na terenie Jasionowego 
Wzgórzu określono jeden punkt – w 
Kompleksie Sportowym „Sójka”. Na 
liście jest również pamiętająca czasy 
niemieckie szczelina przeciwlotni-
cza położona na terenie ogrodów 
działkowych obok budynku dworca 
kolejowego. Mimo upływu czasu i 
braku konserwacji – ceglana kon-

strukcja wciąż jest w dobrym stanie. 
Punkty schronienia znajdziemy pod 
Starostwem Powiatowym, II Liceum 
Ogólnokształcącym, czy pod dwo-
ma budynkami wielorodzinnymi w 
Lipach. Razem na terenie miasta są 
53 miejsca schronienia. To dużo, zwa-
żywszy, że w sąsiedniej, ludnościowo 
dwa razy większej Nysie, jest ich 59. 
Należy jednak zastrzec, że sama liczba 
punktów nie wystarczy do porówna-
nia, ponieważ istotna jest liczba osób, 
które mogą z nich skorzystać, a tych in-
formacji aplikacja na razie nie podaje.

głogówek

 W Głogówku wyznaczono 12 
miejsc schronienia: pod ratuszem, 
piwnice pod dwoma budynkami przy 
ul. Kościelnej, na terenie plebanii, przy 
ul. Dąbrowskiego 2c, Kościuszki 3, 7 i 9, 
w kompleksie Szkoły Podstawowej nr 
2, na terenie zakładu „Piast”, pod Cen-
trum Kultury i biurowcem Ośrodka 
Hodowli Zarodowej. W Racławicach 
Śląskich jest sześć „schronów”, w tym 
jeden pod stacją kolejową.

Biała

 Aż 15 punktów schronienia w 
Białej rozmieszczonych jest równo-
miernie na terenie śródmieścia, od 
ul. Góra Wolności na północy, do ul. 
Prudnickiej i Kilińskiego na południu. 
Wyznaczono tu m.in. piwnice w ka-
mienicy sąsiadującej z Urzędem Miej-
skim (Rynek 11), pod szpitalem i inny-
mi kamienicami. Pojedyncze punkty 
są w Starym Mieście, obok Ustronian-
ki oraz pod Gminnym Centrum Kultu-
ry. Łącznie w Białej jest 18 punktów. W 
Łączniku, największej miejscowości 
wiejskiej w gminie Biała, nie wyzna-
czono miejsca schronienia.

Korfantów

W Korfantowie wyznaczono siedem 
punktów schronienia, z czego sześć 
w najbliższym sąsiedztwie Rynku. Ża-
den z punktów nie obejmuje rozległe-
go kompleksu Opolskiego Centrum 
Rehabilitacji. To o tyle zaskakujące, 
że w przypadku sytuacji kryzysowej 
znajdujący się tam pacjenci i personel 
powinni mieć optymalne miejsce bez-
piecznego pobytu.

strzeleczki

 W niewielkim mieście wyznaczono 
dwa miejsca schronienia – przy ul. 
Sienkiewicz 37 i Młyńskiej 20. W nie-
dalekiej Mosznej punkty wyznaczono 
pod pałacem, w nowym budynku szpi-
talnym oraz pod dawną „Amazonką”.

Sprawdź punkty schronienia

eprasa.pl b5989da352
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Wraz z rozbudową miasta od strony 
południowo-zachodniej ruch 
samochodowy na ul. Grunwaldzkiej 
stale rośnie, a przejścia dla 
pieszych stały się koniecznością.

PRUDNIKINWESTYCJE

PLANY

w prudniku na ulicy 

Grunwaldzkiej, przy 

skrzyżowaniu z ulicą 

prowadzącą na osiedle 

Zacisze, utworzono nowe 

przejście dla pieszych.

Nowe przejście 
na Grunwaldzkiej

Spokojna „leży” na biurku

Co z kanalizacją Rudziczki i Mieszkowic?

Oddychać potrafi każdy — ale czy prawidłowo?
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W 
Gdańsku odbyły 

się warsztaty w ra-

mach zadania „Złap 

oddech – warsztaty 

muzyczne dla członków Bialskiej 

Orkiestry Dętej”.

- Podczas warsztatów skupiliśmy się 

na tym, co w grze na instrumentach 

dętych jest absolutną podstawą — 

oddechu. Ćwiczyliśmy świadome 

oddychanie, kontrolę powietrza 

i techniki, które pomagają grać 

zdrowiej, dłużej i z większym kom-

fortem – relacjonują członkowie 

Bialskiej Orkiestry Dętej. Jak widać 

na zdjęciach, było profesjonalnie, 

ale i wesoło. 

 Zadanie s�nansowane zostało ze 

środków Samorządu Województwa 

Opolskiego. n

M
i e s z k a ń c y  R u d z i c z k i  i 
Mieszkowic będą musieli 
uzbroić się w cierpliwość, 

jeśli chodzi o skanalizowanie tych 
dwóch sołectw. W budżecie Gminy 
Prudnik na 2026 r. nie ma środków 
na ten cel.

P
odczas sesji budżetowej Rady Miej-
skiej w Prudniku radny Krzysztof 
Fejdych dopytywał o budowę 

nawierzchni ulicy Spokojnej w mieście.
 Burmistrz Grzegorz Zawiślak odpo-
wiedział, ż projekt dotyczący tej ulicy zo-
stał złożony: - Wniosek trafił do akceptacji  
Ministerstwa Infrastruktury i mam 
nadzieję, że zostanie zatwierdzony. 
To powinny być dobre informacje 

M
ała rzecz, a cieszy. Na ko-
niec roku udało się – we 
w s p ó ł p r a c y  z  U r z ę d e m 

Miasta – oznakować nowe przejście 
dla pieszych na ulicy Grunwaldzkiej. 
Docelowo przejście zostanie jeszcze 
doświetlone. Dziękuję za dobrą 
współpracę - komentuje radny Łu-

kasz Karpowicz. Na liczącej blisko 
750 m ulicy znajdują się obecnie 
cztery przejścia dla pieszych. (d) n

dla mieszkańców tej ulicy. Doku-

mentacje na kolejne drogi będziemy 
przygotowywali w przyszłym roku 
(2026) i również aplikowali o środki z 
funduszy dróg.
 Burmistrz dodał, że czasem warto 
poczekać trochę dłużej, żeby otrzymać 
środki zewnętrzne i wyremontować 
dzięki temu więcej dróg, niż robić szybko 
jedną z własnego budżetu. (d) n

Ten temat poruszyła radna gminna 
Aneta Samotus.
- Nie ma w programach rządowych 
środków na tego typu cele. Nie jeste-
śmy w stanie wykonać sami inwestycji 
za ponad 30 mln złotych, nie mając 
zabezpieczonych środków zewnętrz-

nych. Możemy do tego zadania coś 
dołożyć, ale musimy się opierać na 
środkach zewnętrznych – wyjaśnia 
burmistrz Grzegorz Zawiślak. Wśród 
samorządów jest oczekiwanie na pro-
gram, który pozwoli finansować lub 
współfinansować takie zadania. (d) n
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Andrzej DEREŃ

PolonezZbigniew Wierzyński zdał maturę w prudnickiej szkole w 1951 roku!

Osoby wyróżnione jubileuszowymi statuetkami

W szkole to oni są najważniejsi - uczniowie

80 LAT I LICEUM OGÓLNOKSZTAŁCĄCEGO W PRUDNIKU

Magnolia, tablica i kapsuła czasu będą najważniejszymi, choć  
nie jedynymi, trwałymi pamiątkami po obchodach 80-lecia  
I Liceum Ogólnokształcącego w Prudniku. Uroczystość wieńcząca 
całoroczne wydarzenia odbyła się w piątek, 19 grudnia.

Kapsuła czasu upamiętni jubileusz
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H
istoria szkoły była długa i 
skomplikowana, dzieląc 
dzieje podobnych placó-
wek rozsianych na pół-

nocy i zachodzie dzisiejszej Polski. 
Przeszłość materialna związana 
jest z okazałym budynkiem szkoły, 
który zbudowany został w miejscu 
dawnego cmentarza w 1898 r. jako 
nowa siedziba Królewskiego Gim-

nazjum w ówczesnym państwie 
niemieckim. Po zmianie granic w 
1945 r. w budynku urządzono pol-
skie Państwowe Gimnazjum (cztero-
letnie) i Liceum Męskie (dwuletnie; 
oficjalny początek – 4 września), 
na którego czele stanął  dr Jerzy 
Krókowski, pochodzący z Dąbrowy 
Górniczej. Nowy personel musiał 
uporać się z powojennym chaosem 
i odbudować prudnickie szkolni-
ctwo w nowych realiach. Brakowało 
wszystkiego – od wykwalifikowa-
nych nauczycieli, przez książki, 
pomoce naukowe, a skończywszy 
na… organizacji posiłków. W gim-

nazjum i liceum spotkali się młodzi 
ludzie, którzy wcześniej uczyli się 
szkołach m.in. polskich, sowieckich 
i niemieckich. Właściwym organi-
zatorem szkoły był dyrektor  Józef 
Baraniuk (1945 – 1947). Dość oczywi-
stą pamiątką po pierwszym okresie 
funkcjonowania szkoły jest nadana 
w 1945 r. i do dziś obowiązująca na-
zwa ulicy, przy której znajduje się 
szkoła – Gimnazjalna.

 Z czasem sytuacja normalizo-
wała się, choć szkolnictwo musiało 
d o s t o s o w a ć  s i ę  d o  n o w e g o  d l a 
Polski systemu socjalistycznego. W 
1949 r. szkołę męską połączono z 
Państwowym Gimnazjum i Liceum  
Żeńskim, które znajdowało się przy 
ul. Kościuszki 63. Odtąd placówka 
miała charakter koedukacyjny. 
Przy szkole funkcjonowały liczne 
organizacje, kluby sportowe i koła 
zainteresowań, m.in. narciarskie, 
saneczkarskie, teatralne, pływackie, 
piłki nożnej, kolarskie, turystycz-
ne.  W 1970 r.  szkoła otrzymała 
imię Adam Mickiewicza, a pięć lat 
później LO dla Pracujących – Wła-
dysława Broniewskiego. W 1978 r. 
placówki związane z gmachem przy 
ul. Gimnazjalnej połączono pod no-
wą, funkcjonującą do dziś nazwą Ze-
społu Szkół Ogólnokształcących nr 
1 w Prudniku. W latach 80. XX w., w 
miejscu zburzonego kościoła ewan-
gelickiego zbudowano nowoczesną, 
szkolną halę sportową ze „szklaną 
ścianą”.

 Mury szkoły opuściło wielu zna-
komitych absolwentów, m.in.  Le-
szek Baraniecki (geograf), Kazimierz 
Feleszko  (językoznawca),  o. Jan 
Góra (twórca miejsca spotkań mło-
dzieży katolickiej na Polach Ledni-
ckich),  Aleksandra Konieczna  (ak-
torka), Krzysztof Pieczyński (aktor), 
czy  Jarosław Wasik  (piosenkarz). 

Liceum „od zawsze” było drogą na 
studia, stąd ci, którzy zdecydowali 
się na związanie dorosłego życia 
z rodzinnymi okolicami, są dziś 
prudnickimi przedsiębiorcami, 
urzędnikami, nauczycielami, śred-
nią lub wyższą kadrą pracowniczą 
miejscowych zakładów. Wśród ab-
solwentów liceum jest na przykład 
wicedyrektor szkoły Małgorzata Ku-
bicka, która pracuje w szkole już od 
23. lat. Jej dzieci również ukończyły 
tę szkołę. Przykładów takich osób 
jest bardzo wiele.

 Prudnickie liceum z powodze-
niem funkcjonuje na niełatwym 
rynku edukacyjnym województwa 
opolskiego. Szkoły średnie rywali-
zują między sobą, tworząc jak naja-
trakcyjniejsze oferty¸ konfrontując 
się z postępującą zapaścią demogra-
ficzną, odgórną, z poziomu Opola, 
próbą rozwijania szkolnictwa śred-
niego w oparciu o wybrane ośrodki, 
najczęściej subregionalne, a w prze-
szłości problemami finansowymi, 
które doprowadziły do redukcji sieci 
placówek oświatowych szkolnictwa 
średniego na ziemi prudnickiej (od 
lat 90.). ZSO nr 1 może pochwalić się 
dobrym i bardzo dobrym zapleczem 
lokalowym, które jest systematycz-
nie modernizowane (ostatnio hala 
sportowa). Aktualnie prowadzona 
jest renowacja okazałej auli, z pięk-
ną, zabytkową stolarką i malaturą, 
która choć przed remontem miała 
swój urok, to podczas prac odświe-
żających w czasach PRL-u, była nisz-
czona. To nie są małe pieniądze – od-
nowa auli to budżet około 1 miliona 
złotych. To działania realizowane 

przez organ prowadzący szkolni-
ctwo średnie – Powiat Prudnicki.
- Każdego roku naszej młodzieży 
przygotowujemy szeroki wachlarz 
kierunków nauczania, tworzymy 
odpowiednie profile tak, żeby mło-
dzież mogła w przyszłości dostać się 
na wymarzone studia, między inny-
mi klasy matematyczne, biologicz-
ne, czy humanistyczne – zachwala 
walory szkoły wicedyrektor szkoły 
Małgorzata Kubicka.

 Podczas uroczystości wręczono 
pamiątkowe statuetki byłym dyrek-
torom szkoły: Reginie Sieradzkiej, 
Ireneuszowi Czajkowskiemu i Ja-
dwidze Harasymowicz. Statuetka 
trafiła również do rąk starosty Ra-
dosława Roszkowskiego  oraz – to 
już była niespodzianka – obecnego 
dyrektora Benedykta Chałupnika.
 Częścią wydarzenia w kinie była 
nastrojowa część artystyczna z wi-

deoprezentacją życiorysu patrona 
szkoły, przedstawioną w sposób nie-
konwencjonalny i mniej „spiżowy” 
niż jest do tego przyzwyczajony tra-
dycyjny odbiorca wiedzy o narodo-
wym wieszczu (a przez to ciekawie!).

 Wśród gości spotkania byli m.in.: 
opolska kurator oświaty Joanna Raź-
niewska, wspomniany już starosta 
Roszkowski z zastępcą  Januszem 
S i a n o ,  w i c e b u r m i s t r z   W i e s ł a w 
Kopterski  (był nauczycielem LO), 
r e p r e z e n t u j ą c a  m a r s z a ł k a  w o -

jewództwa i sejmik  Janina Okrą-
gły, przedstawiciele służb mundu-
rowych, zaprzyjaźnionych szkół, 
instytucji, firm i organizacji. Ze 
specjalną atencją przywitano byłych 
pedagogów szkoły i pracowników 
obsługi oraz Zbigniewa Wierzyńskie-
go (rocznik 1932), który zdał maturę 
w prudnickiej szkole w… 1951 roku! 
Stowarzyszenie Przyjaciół Liceum 
Ogólnokształcącego im. Adama 
Mickiewicza przyznało stypendia 
dwóm uczennicom – Wiktorii Lusz-
czyk i Amelii Dziadkowiec. Organi-
zacja, której przewodniczy Regina 
Sieradzka, koordynuje realizację zjaz-
dów absolwentów, które są znaczny-
mi wydarzeniami w życiu miasta.

 W drugiej części spotkania sym-

bolicznie odsłonięto tablicę upa-
miętniającą jubileusz, którą posta-
wiono przy posadzonej również w 
tym roku magnolii. Obok zakopano 
kapsułę czasu.

 Relację z uroczystości 80-lecia 
można obejrzeć na kanale YouTube 
Tygodnika Prudnickiego. n
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Anna Żmijewska prezentuje wyposażenie w pracowni
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DYTMARÓW

POWIAT PRUDNICKI

Cztery żywioły pomocą w nauce

Nie tylko o rewolucji w fakturowaniu

Andrzej DEREŃ

Andrzej DEREŃ

Uczniowie niepublicznej Szkoły Podstawowej w dytmarowie mogą 
korzystać z nowoczesnej sali lekcyjnej – „Pracowni 4 Żywioły”.

Organizowane po raz 26. Powiatowe Spotkania Gospodarcze miały tym razem wyjątkowo praktyczny 
wymiar. Obecni w Hotelu Oaza przedsiębiorcy i pracodawcy mieli okazję zapoznać się między innymi ze 
zmianami w prawie pracy w 2026 r. oraz nowym, elektronicznym systemem fakturowania. (22 grudnia)

Symboliczne otwarcie pracowni

Na spotkanie zaprosił starosta prudnicki Radosław Roszkowski

Stoisko informacyjne Urzędu Skarbowego w Prudniku

Z
adanie zrealizowane zo-

stało w ramach  Akademii 
Młodego Ekologa dofinan-

sowanego ze środków Wo-

jewódzkiego Funduszu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej 
w Opolu. Koszt przedsięwzięcia to 
ponad 72 tys. zł, a dotacja 49,2 tys. 
zł. Dzięki tym pieniądzom udało się 
stworzyć nowoczesną pracownię 
wspomagającą naukę przedmiotów 
przyrodniczych i ścisłych.

 Nazwa pracowni – 4 żywioły, 
wprost nawiązuje do tych sił – po-

wietrza, wody, ognia, ziemi i wody. 
Sala podzielona została na dwie 
strefy: chemiczną i biologiczną. W 
tej drugiej zwraca uwagę ściana z 
naturalnego, różnogatunkowego 
mchu. Obok znajduje się ścianka 
wodna oraz szafa do uprawy hydro-

ponicznej z regulacją dopływu wody 
i temperatury. Uczniowie mogą tu 
uprawiać różne rośliny, choć bez 
użycia ziemi (zamiast niej jest gąbka).
- W naszym poprzednim projek-

cie wykonaliśmy pracownię pod 
chmurką, gdzie są szklarnie. Teraz 

S k a r b o w e g o  w  P r u d n i k u .  Z  k o-

lei Piotr Malinowski, przedsiębiorca 
i doradca, umówił zmiany w prawie 
pracy obowiązujące od 2026 r., nato-

miast Michał Zawadka opowiedział 
o tym, jak pozytywnie motywować 
pracowników.
- Powiatowe Spotkania Gospodarcze 
zainicjowaliśmy wspólnie z Grażyną 
Klimko, ówczesną szefową Powiato-

wego Urzędu Pracy - mówił starosta 
prudnicki  Radosław Roszkowski. 
- Te cykliczne spotkania pozwalają 
przedsiębiorcom zapoznać się ze 
zmianami w przepisach prawnych 
w różnych zakresach prowadzonej 
przez nich działalności, czy pozwa-

la pogłębić wiedzę i być lepszymi 
szefami.

 Wydarzenie zorganizował  Po-

wiat Prudnicki.

 Zachęcamy do obejrzenia peł-

n y c h  w y p o w i e d z i  u c z e s t n i k ó w 
konferencji na kanale YouTube Ty-

godnika Prudnickiego. n

uczniowie będą mogli porównać jak 
rosną rośliny tam i w szafie hydro-

ponicznej – wyjaśnia koordynatorka 
projektu i przewodnicząca Rady 
Rodziców Anna Żmijewska.

 Na ścianie strefy chemicznej znaj-
duje się układ okresowy pierwiast-

ków, obok duży monitor interaktyw-

ny, nowe meble, pomoce naukowe 
oraz specjalne stoliki umożliwiające 
pracę w grupach, z ergonomiczny-

mi, wygodnymi krzesłami. Mimo 
znacznego urozmaicenia wyposaże-

nia, sala przynosi wrażenie harmonii 
i estetyki. Jest jasna, a kolory przyja-

zne z dominującą zielenią.

- Ta nowa przestrzeń pozwoli na 
jeszcze większe doświadczanie i 
eksperymentowanie, pracę metodą 

projektów i badawczą. To wielki 
krok, jeśli chodzi o nowoczesną 
edukację i rozwijanie ważnych, 
kluczowych kompetencji w naszej 
rzeczywistości – mówi dyrektor 
szkoły Małgorzata Ruzik.

 Wójt gminy Lubrza Damian Dra-

bik, który jest absolwentem dytma-

rowskiej szkoły, wspomina, że w cza-

sach jego nauki poziom wyposażenia 
klas lekcyjnych był znacznie skrom-

niejszy od tego, jaki jest obecnie. 
Samorządowiec pogratulował zespo-

łowi szkolnemu, życząc, by utrzymać 
obecne, wysokie tempo rozwoju.
- Pamiętam jak to kiedyś wyglądało 
i wtedy byliśmy zadowoleni z tych 
warunków, ale to, co jest dzisiaj, 
przechodzi nasze oczekiwania – 
mówi sołtys  Leszek Srębacz, który 
zasugerował organizację dla miesz-

kańców „drzwi otwartych”, byli sa-

mi mogli się przekonać, jak zmieniły 
się warunki nauczania.

 Uroczyste otwarcie pracowni z 
udziałem wójta, członków Zarzą-

du Stowarzyszenia na Rzecz Rozwo-

ju Szkoły w Dytmarowie, nauczycieli 
i uczniów, odbyło się 17 grudnia.

 W i d e o r e l a c j ę  z  w y d a r z e n i a 
można obejrzeć na kanale YouTube 
Tygodnika Prudnickiego. n

jąca wystawianie,  odbieranie i 
archiwizowanie faktur ustruktury-

zowanych. Każda faktura otrzymuje 
unikalny numer identyfikacyjny, 
a dane automatycznie trafiają do 
administracji skarbowej – informuje 
kik.edu.pl. Oznacza to nie tylko przy-

spieszenie obiegu rachunkowego, ale 
i zwiększenie kontroli skarbowej oraz 
uszczelnienie systemu podatkowego. 
Ewentualne problemy, które już dziś 
stanowią przeszkodę w prowadzonej 
działalności, to przerwy w dostępie do 
energii, brak Internetu lub awarie sy-

stemu. Informacje na temat nowego 
systemu znajdują się na stronie https://
ksef.podatki.gov.pl. Kto preferuje oso-

bisty kontakt, może odwiedzić Urząd 
Skarbowy w Prudniku, gdzie od 7 
stycznia do 11 lutego pracownicy będą 
prowadzić szkolenia na temat KSeF. 
Można też wysyłać pytania mailowo 
lub kontaktować się telefonicznie.

 Podczas konferencji w „Oazie” 
na pytania podatników odpowia-

dała  Joanna Jedlińska  z Urzędu 

od 1 lutego 2026 r. będą musiały od-

bierać faktury przez KSeF.

 Krajowy System e-Faktur (KSeF) to 

platforma rządowa  umożliwia-

obowiązywać już od 1 lutego, średnie 
i małe firmy obejmie on od 1 kwiet-

nia, a mikroprzedsiębiorców od 1 
stycznia 2027 r. Co ważne, wszystkie 
firmy, niezależnie od wielkości, już 

K
rajowy System e-Faktur ozna-

cza wystawianie i odbieranie 
faktur niemal wyłącznie w 
formie elektronicznej. Naj-

większe firmy ten obowiązek zacznie 
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Punkty schronienia w Korfantowie

Punkty schronienia w Głogówku

gOsPOdarKa

Prawie nieobecni
Tylko cztery firmy z powiatu 
prudnickiego znalazły się w 
gronie gospodarczej Złotej 
Setki Opolszczyzny. To tyle, 
ile w małej gminie Walce.

Andrzej DEREŃ

Gospodarka powiatu prudnickiego bazuje na małych i średnich firmach
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R
anking przygotowują wspól-

nie naukowcy Politechniki 
Opolskiej oraz dziennikarze 
r e d a k c j i  N o w e j  T r y b u n y 

Opolskiej. Według twórców zesta-

wienie określa kondycję gospodar-

czą regionu. Na tle województwa, 
które nie jest tygrysem biznesu 
kraju (zaledwie 2,2 PKB kraju), powiat 
prudnicki prezentuje się bardzo 
skromnie. W zestawieniach finan-

sowych dotyczących przychodów 
i wyników netto znalazły się po 
dwie prudnickie firmy – Morawiec 
Transport i Morawiec Paliwa (obie z 
Głogówka) oraz Bardusch i Furnika 
z Prudnika. To symboliczna repre-

zentacja w obu zestawieniach po 
100 firm (ich część powtarza się), po-

twierdzająca to, że na terenie powia-

tu prudnickiego nie ma znaczących 
podmiotów gospodarczych. Z jednej 
strony to dobrze, bo jednostkowe 
wielkie firmy w małych ośrodkach 
stanowią problem w przypadku ich 
kryzysu, więc powiat prudnicki nie 
musi się bać takiej sytuacji. Z drugiej 
strony duże zakłady przyciągają 
inne firmy, niekoniecznie z tej samej 

TOP STO

M. FIRMA
PRZYCHODY NETTO 

ZE SPRZEDAŻY 2024
POWIAT GMINA MIEJSCOWOŚĆ

1 Unimot Paliwa Sp. z o.o. 10.888.444.000 strzelecki Zawadzkie Zawadzkie

2 Nowa Itaka Sp. z o.o. 4.788.805.278 Opole Opole Opole

3 Brenntag Polska Sp. z o.o. 2.308.866.529 kędzierzyńsko-kozielski Kędzierzyn-Koźle Kędzierzyn-Koźle

14 Goodmills Polska Sp. z o.o. 877.921.342 krapkowicki Walce Stradunia

40 Bischof+Klein Polska Gmbh Sp. kom. 301.332.871 krapkowicki Walce Walce

51 Morawiec Transport Sp. z o.o. 244.707.773 prudnicki Głogówek Głogówek

65
Polskie Fermy Grupa 
Producentów Sp. z o.o.

213.555.755 nyski Korfantów Korfantów

72 Morawiec Paliwa Sp. z o.o. 200.358.281 prudnicki Głogówek Głogówek

FILARY OPOLSKIEJ GOSPODARKI

M. FIRMA
WYNIK NETTO (ZYSK 

NETTO)  2024
POWIAT GMINA MIEJSCOWOŚĆ

1 Górażdże Cement S.A. 668.085.498 krapkowicki Gogolin Chorula

2 Nowa Itaka Sp. z o.o. 264.083.679 Opole Opole Opole

3 Brenntag Polska Sp. z o.o. 134.100.927 kędzierzyńsko-kozielski Kędzierzyn-Koźle Kędzierzyn-Koźle

6 Goodmills Polska Sp. z o.o. 76.017.749 krapkowicki Walce Stradunia

53 Morawiec Nieruchomości Sp. kom. 13.030.018 krapkowicki Walce Walce

54 Bardusch Polska Sp. z o.o. 12.980.263 prudnicki Prudnik Prudnik

69 Furnika Sp. z o.o. 10.188.691 prudnicki Prudnik Prudnik

72 Stylbruk Adrian Bieniek Sp. kom. 9.922.924 krapkowicki Strzeleczki Wawrzyńcowice

79 GTVBus Polska Sp. z o.o. 8.943.586 krapkowicki Walce Walce

FINANSOWE TYGRYSY OPOLSKIEJ GOSPODARKI*

M. FIRMA PUNKTY POWIAT GMINA MIEJSCOWOŚĆ

1 Vaess Agersol Sp. z o.o. 1724 kędzierzyńsko-kozielski Bierawa Stare Koźle

11 Stryi Sp. z o.o. 1550 krapkowicki Strzeleczki Wawrzyńcowice

34 GTVBus Polska Sp. z o.o. 1406 krapkowicki Walce Walce

40 Bardusch Polska Sp. z o.o. prudnicki Prudnik Prudnik

90 Stylbruk Adrian Bieniek Sp. kom. 1212 krapkowicki Strzeleczki Wawrzyńcowice

* - syntetyczny wynik oparty na pięciu wskaźnikach: rentowności kapitałów własnych, wskaźnika rentowności sprzedaży, dynamiki sprzedaży i wyniku netto.

branży, stąd następuje ich kumulacja 
w jednym miejscu, co znaczenie po-

prawia lokalną sytuację społeczno-

-gospodarczą. I to niestety również 
nie dotyczy naszych okolic.
 Warto też zwrócić uwagę na 
osiągane przychody i wyniki netto. 
Kwoty największych firm z powiatu 
prudnickiego są nieporównywalnie 
mniejsze od sum osiąganych przez 
spółki w czołówce tabel. O słabości 
biznesowych liderów powiatu prud-

nickiego świadczy choćby porówna-

nie z niewielką, wiejską gminą Walce, 
gdzie swoje siedziby mają aż cztery 
firmy ujęte w rankingach Złotej Setki 
Opolszczyzny, czyli tyle samo.

 Kolejną cechą charakterystycz-

ną gospodarki powiatu prudnickie-

go jest znacząca rola Głogówka, a 
więc niepowiatowego miasta, co 
jest dość rzadką sytuacją. Przypo-

mnijmy, że w 2024 r. głogówecki 
Morawiec Transport był najwięk-

szym pracodawcą w powiecie prud-

nickim (ponad 600 pracowników). 
Nadzieją dla Prudnika jest rozbu-

dowywana infrastruktura strefy 
inwestycyjnej.
 W zestawieniach ujęto wszyst-

kie firmy ze Złotej Setki Opolszczy-

zny z gmin powiatu prudnickiego 
oraz gmin: Korfantów, Strzeleczki i 
Walce. n

n CIĄG DALSZY ZE STR. 7

gdziE siĘ scHrOniĆ?

Śprawdź punkty 
schronienia

Pokrzywna i Jarnołtówek

 W b r e w  p o z o r o m  z n a c z e n i e 
tych miejscowości w sytuacjach 
kryzysowych jest istotne, ponie-

waż znajdujące się tam ośrodki 
wypoczynkowe i hotele mogą stać 
się miejscami pobytu uchodźców, 
choćby ze wschodniej Polski. Tym-

czasem zabezpieczenie w miejsca 
ukrycia jest tu symboliczne – to 
piwnice pod dwoma budynkami 
mieszkalnymi obok linii kolejowej 
w Pokrzywnej, a w Jarnołtówku 
szkoła i przedszkole. I to wszystko. Z 
drugiej strony miejscowości będące 
skupiskami ludności uchodźczej 
nie są celem strategicznym, z wyjąt-

kiem zagrożeń terrorystycznych. W 
Głuchołazach określono aż 45 punk-

tów schronienia.

na wydatki, które nie stanowią dla 
nich pierwszej potrzeby, a państwo 
nie uruchomiło programu, który 
pozwoliłby finansować inwestycje 
w części dotyczącej miejsc schro-

nienia. Bogatsze samorządy może 
być stać na samodzielnie finanso-

wanie takich zadań, biedniejsze 
będą wolały czekać na zewnętrzne 
finansowanie.
 Minister spraw wewnętrznych 
i administracji Marcin Kierwiński 
zaznacza, że aplikacja będzie stale 
ulepszana: – Zawartość tej aplikacji 
będzie się zmieniać, będzie coraz 
bardziej komplementarna, coraz 
bardziej pełna, coraz bardziej bę-

dzie odpowiadała na zagrożenia XXI 
wieku i tego co niebezpieczny świat 
niesie – zaznacza minister. Oby przy 
kolejnej zmianie władzy w Polsce 
znów nie wprowadzano nowej apli-

kacji… n
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Bez strzałek ani rusz

 Wydaje się, że kolejnym krokiem 
usprawniającym system powinno 
być czytelne oznaczenie na bu-

dynkach i ogrodzeniach wejść do 
punktów schronowych. W sytuacji 
zagrożenia liczy się każda sekunda, 
a sama znajomość adresu z aplikacji 
nie powie, czy do budynku można 
wejść od głównej ulicy, czy od zaple-

cza oraz gdzie jest zejście do piwni-

cy. To rzeczy dość oczywiste, prak-

tykowane od dziesięcioleci, o czym 
informują nas istniejące szczątkowo 
do dziś oznakowania do punktów 
ukrycia z czasów Polski Ludowej 
oraz III Rzeszy (na przykład na bu-

dynkach byłych koszar w Prudniku).
 Następnym działaniem, które 
lokalnie wciąż nie jest praktykowa-

ne, to projektowanie w nowych bu-

dynkach poziomów podziemnych 
z przynajmniej częściowym zabez-

pieczeniem potrzeb zabezpieczenia 
ludności na wypadek sytuacji kry-

zysowych. Inwestorzy nie są gotowi 

eprasa.pl b5989da352
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Podpisanie jednej z umów

POWIAT PRUDNICKI

Blisko 1 mln zł trafi na remont dwóch dróg powiatowych w powiecie prudnickim. 12 grudnia 
podpisano umowy na realizację inwestycji w Białej oraz Głogówku, współfinansowanych z 
Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Opracowanie o Głogówku stanowi bezcenny materiał badawczy

Paweł Szatkowski

Nagrobek państwo Szotkowskich

Florysta, fitosocjolog i współtwórca ekorozwoju Opolszczyzny 
PAWEŁ SZOTKOWSKI (1924-1996)

Henryka MŁYNARSKA

Paweł Szotkowski - głogówecki nauczyciel, botanik, który w swoim życiu łączył pracę z pasją. 
Umiłował florystykę i to jej poświęcił badania. Imponujący dorobek naukowy i działalność 
społeczna badacza są związane z polską botaniką i ekorozwojem Śląska Opolskiego. 

P
rofesor Szotkowski władał 
płynnie językami polskim 
i czeskim, gdyż pochodził 
z polskiej rodziny mieszka-

jącej w Dolnej Komnej na Zaolziu 
w Czechosłowacji. Kilka lat uczył 
się w szkole podstawowej w Mo-
stach, a ukończył ją w czeskim Ja-
błonkowie. Maturę zdał w Liceum 
Pedagogicznym w Cieszynie. Już 
w tamtym czasie interesowała go 
florystyka. Z powodu braku środ-

ków materialnych w 1951 roku za-
pisał się na studia zaoczne na Wy-
dziale Biologii i Nauki o Ziemi w 
Państwowej Wyższej Szkole Peda-
gogicznej w Łodzi. W latach 1961-
1964 zaocznie kontynuował studia 
b i o l o g i c z n e  n a  U n i w e r s y t e c i e 
Łódzkim. Jego praca magisterska 
nosiła tytuł „Chwasty buraka cu-

krowego w powiecie kozielskim”. 
Obronił ją w Katedrze Systematyki 
i Geografii Roślin pod kierunkiem 
profesora J. Mowszowicza. W roku 
1969 otworzył przewód doktorski 
na Uniwersytecie Jagiellońskim 
w Krakowie. „Flora synantropijna 
portów rzecznych górnej Odry” 
to tytuł jego pracy doktorskiej. W 
1990 roku uchwałą Rady Wydziału 
Akademii Rolniczej w Szczecinie 
otrzymał stopień naukowy dok-
tora habilitowanego nauk rolni-
czych w zakresie agrotechniki. 
 P o c z ą t k o w o  p r a c o w a ł  j a k o 
nauczyciel w Niwnicy koło Nysy, 
później przez rok nauczał w Szkole 
Podstawowej nr 3 w Nysie. W latach 

1954-1957 uczył biologii w Szkole 
Podstawowej w Starym Koźlu, a 
następnie siedem lat w Szkole Pod-
stawowej w Kędzierzynie-Koźlu. 
Do Głogówka przybył w 1964 roku. 
Nauczał biologii w Liceum Pedago-
gicznym, a potem dwa lata pełnił 
funkcję dyrektora w Szkole Pod-

stawowej nr 2 w Głogówku. Zespół 
Szkół Rolniczych w Komornie był 
ostatnim miejscem jego pracy w roli 
pedagoga, pracował tam do czasu 
przejścia na emeryturę. 
 Paweł Szotkowski, jako pracow-

nik Wydziału Nauk Przyrodniczych 
Opolskiego Towarzystwa Przyjaciół 
Nauk, prowadził badania fitosocjo-
logiczne nad chwastami południo-
wej Opolszczyzny. Badał szczegóło-
wo zespoły chwastów zbóż ozimych, 
kukurydzy, ziemniaków, buraków 
rzepaku i lnu. Owocem tych badań 
było 15 prac naukowych. Dzięki wzo-
rowo wykonywanej pracy nauko-
wej, wysokiej dyscyplinie i benedyk-
tyńskiej pracowitości opublikował 
120 prac z zakresu synantropizacji 
flory, ochrony przyrody i dydaktyki. 
Jego wkład w rozwój badań wybra-
nych regionów Opolszczyzny był 
ogromny i niezwykle cenny. 
 Profesor Szotkowski był czło-

wiekiem pogranicza dwóch kul-
tur. Swoje dzieciństwo i młodość 
spędził po stronie czeskiej, życie 
dojrzałe i młodość w Polsce. Zało-

żył rodzinę i razem ze swoją żoną 
Hildegardą i synem Edmundem 
mieszkał w Głogówku. Pracował w 
szkolnictwie, organizował obozy 
wędrowne, konkursy dla miłośni-
ków botaniki, geografii. Poprzez 
liczne recenzje i  sprawozdania 
przybliżył polskim czytelnikom 
bogate czeskie piśmiennictwo flo-
rystyczne. Publikował swoje prace 
i wyniki badań w „Zeszytach Przy-
rodniczych OTPN”. Wiele godzin 
spędzał w lasach i prowadził cenną 
d o k u m e n t a c j ę  s w o i c h  b a d a ń . 
Walczył o to, by objąć lasy ochroną 
rezerwatową. Badania obejmowały 
Las Bażantka, Las Błażejowice, Las 
Pisarzowice i Las Olszynka. 
 Paweł Szotkowski jest autorem 
niezwykle cennego opracowania: 
„Flora miasta Głogówka na Śląsku 
Opolskim”. Praca liczy 208 stron, 
z a w i e r a  n i e  t y l k o  s z c z e g ó ł o w e 
zestawienie, opis i analizę flory 
synantropijnej Głogówka, ale także 
opis metod badawczych i charakte-
rystykę siedlisk badanego obszaru. 
Wstęp i rys historyczny razem z 
zestawieniem wniosków i wyników 
badań to cenne źródło dla współ-
czesnych badaczy flory. Bogaty 
indeks nazw rodzajowych, a także 
wykaz fotografii zamieszczonych 
w załączniku, stanowią unikalny 
dokument mogący służyć obecnym 
przyrodnikom. Autor we wstępie 

pisze: „Turystę, przybywającego do 
Głogówka z którejkolwiek strony, 
wita w okresie wegetacji roślin „zie-
lona panorama miasta”. 
 Paweł Szotkowski za wybitne 
osiągnięcia zawodowe i społeczne 
był wielokrotnie nagradzany, m.in. 
Odznaką Zasłużony Opolszczyzny 
(1977), Medalem KEN (1978), Krzy-
żem Kawalerskim Orderu Odrodze-
nia Polski (1982). 
 Prace botanika wzbudzały zain-
teresowania także poza granicami 
Polski. Paweł Szotkowski z powodu 
choroby nie ukończył wielu przy-
gotowanych do druku tekstów. 
Większość materiałów związana 
była z florą Gór Opawskich i lasami 
leżącymi w dolinie rzeki Osobłogi. 
W liście do przyjaciela Grzegorza 
Kopija pisał: „Moja sytuacja jest bar-
dzo trudna. Przebywam wyłącznie 
w mieszkaniu. Zimę oglądam tylko 
przez okno. Nie mogę już czytać. Na 
maszynie piszę przy pomocy lupy”. 
 Najstarsi mieszkańcy Głogówka 
zapamiętali Pawła Szotkowskiego 

jako człowieka spędzającego wiele 
godzin wśród zieleni, badającego 
każdy zakątek Olszynki, uprawia-
jącego rośliny wzbogacające eko-
system terenów podgłogóweckich, 
badacza lisów żyjących w zaroślach 
blisko nasypu kolejowego w Rac-
ławicach Śląskich. Po wielu latach 
walki z chorobą profesor umarł 8 
marca 1996 roku. Został pochowany 
na głogóweckim cmentarzu. Na na-
grobku widnieje napis: „Paweł Szot-
kowski Botanik. Pedagog.” Grzegorz 
Kopij autor rysu biograficznego o 
botaniku pisał: „Odszedł niezwykle 
prawy i szlachetny człowiek, bez-
interesownie oddany nauce i idei 
ochrony ojczystej przyrody”.  n

ŹRÓDŁA
Paweł Szotkowski, Fora miasta 

Głogówka na Śląsku Opolskim.  

Opole, 1987.

Grzegorz Kopij,Zasłużony nauczyciel 

biologii. [w] Rocznik Głogówecki 

Portret 2001. Głogów, 2001.

P
ierwsza inwestycja dotyczy 
remontu drogi powiatowej 
nr 1526 O na odcinku Kor-
fantów – Biała (ul. Nyska w 

Białej). Wykonawcą zadania o war-
tości 577 807,90 zł brutto jest Przed-
siębiorstwo Robót Drogowych Sp. z 
o.o. z Raciborza. Prace obejmą m.in. 
remont nawierzchni, poboczy oraz 
oznakowania drogowego na odcin-

ku 999 m. Druga umowa obejmuje 
remont fragmentu drogi powiato-
wej nr 1210 O na trasie Głogówek 
– Żużela w Głogówku (ulice: 3 Maja 
i Wiejska). Wartość zadania wynosi 
429 270 zł brutto, a wykonawcą jest 
firma TRANSKOM Białdyga Sp. z 
o.o. Zakres prac obejmuje remont 
nawierzchni oraz oznakowania na 
odcinku 999 m.

 T e r m i n  r e a l i z a c j i  o b u  i n w e -
s t y c j i  w y n o s i  1 6 5  d n i  o d  d n i a 
p o d p i s a n i a  u m ó w .  Z a d a n i a  t e 
przyczynią się do poprawy stanu 
infrastruktury drogowej oraz bez-
pieczeństwa użytkowników dróg 
powiatowych. (t/z) n

Zaczyna się remont dwóch dróg powiatowych - w Białej i Głogówku

eprasa.pl b5989da352
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GMINA PRUDNIK

Budżet wyzwań i wielu niewiadomych
Stosunkiem głosów 12 za i 8 przeciw, uchwalony został budżet Gminy Prudnik na 2026 rok. 
To największy budżet tego samorządu w jego historii. Nie brakowało krytycznych ocen.

Andrzej DEREŃ
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Nowa infrastruktura drogowa w strefie przemysłowej w Prudniku

Sala obrad Rady Miejskiej w Prudniku

B
udżet na 2026 r. będzie budże-
tem wyzwań, ale również wie-
lu niewiadomych. Będzie to 
budżet naznaczony powodzią 

z 2024 r. i mam nadzieję na odbudowę 
zniszczonego przez powódź mienia 
– mówił podczas sesji Rady Miejskiej 
burmistrz Grzegorz Zawiślak.

 Zanim burmistrz przedstawił 
ramy projektu budżetu na 2026 r., 
powiedział o tym, co zrobiono rok 
wcześniej: - W roku 2025 zrealizowa-
liśmy 18 projektów o łącznej wartości 
50.192.292,08 zł, na realizację których 
pozyskaliśmy 37.143.644,62 zł, uzysku-
jąc tym samym dofinansowanie na 
poziomie 74 proc. Fakt ten oznacza, 
że każdej złotówce zaangażowanej ze 
środków budżetu Gminy Prudnik to-
warzyszyło prawie 3 złote uzyskanych 
ze źródeł zewnętrznych.

 W trakcie realizacji jest kolejnych 
18 projektów o łącznej wartości ponad 
107,9 mln zł, z czego ponad 90 mln, to 
środki spoza lokalnego budżetu. Bur-
mistrz argumentował, że takie pozio-
my finansowania inwestycji świadczą 
o wysokiej efektywności pozyskiwania 
środków zewnętrznych.

 Projekt budżetu wynosi 228.923.00 
zł, w tym dochody 212.252.177 i wydatki 
225.998.000 zł.
 Stawki podatku od nieruchomo-
ści podniesienie zostały w stosunku 
rocznym o 10 proc., nie podwyższo-
no natomiast stawek podatku od 
środków transportu. Największymi 
źródłami dochodu mają być: udział 
gminy w podatku dochodowym od 
osób fizycznych (81.065.146 zł), poda-
tek od nieruchomości (18.518.500 zł), 
należne dochody z tytułu subwencji 
ogólnej (17.618.095), dotacje celowe 
z budżetu państwa (15.456.257 zł), 
środki z Rządowego Funduszu Polski 
Ład (12.140.850 zł), wpływy z najmu i 
dzierżawy (10.316.000 zł) oraz wypływy 
z innych lokalnych opłat (7.765.000 
zł). W przychodach zaplanowano 
kredyt w wysokości 6.919.000 zł, który 
przeznaczony zostanie przede wszyst-
kim na pokrycie wkładu własnego do 
inwestycji zaplanowanych w 2026 r. 
Zadania remontowe pochłoną kwotę 
5,392.331,66 zł. Sporo, bo aż 493.260,84 

zł trafi na tereny wiejskie gminy w 
ramach funduszu sołeckiego.

- Zaplanowane wydatki majątko-
we na 2026 rok stanowią kwotę 
55.232.094,66 zł, tj. 24,44 proc. wydat-
ków ogółem, obejmują kontynuację 
części zadań z poprzedniego roku 
oraz zadania będące priorytetem, 
polegające na odbudowie zniszczo-
nego mienia w związku powodzią, 
która wystąpiła we wrześniu 2024 
r. na terenie naszej gminy, a także 
zadania związane z realizacją potrzeb 
społecznych. Zadania finansowane są 
głównie ze środków, na które Gmina 
otrzymała dofinansowanie z Rządo-
wego Funduszu Inwestycji Lokalnych, 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych, 
Ministerstwa Sportu i Turystyki, Kra-
jowego Planu Odbudowy, Wojewódz-
kiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej oraz FEO 2021-
2027 – mówił podczas sesji burmistrz.

 Blisko 3 mln zł przeznaczone zosta-
nie na spłatę rat kredytów i pożyczek 
zaciągniętych przez samorząd w po-
przednich latach.

Najważniejsza strefa inwestycyjna

 G. Zawiślak: - Wyzwaniem będą 
tereny inwestycyjne przy obwodnicy 
północnej miasta. Po zakończeniu in-
westycji drogowych w tym rejonie, za-
bezpieczeniu terenu w media, w tym 
energię elektryczną, liczę na duże 
zainteresowanie ze strony potencjal-
nych inwestorów oraz pozyskanie do 
budżetu środków ze sprzedaży tych 
terenów, jak i w perspektywie dodat-
kowe dochody z tytułu podatków.

 W pierwszym kwartale 2026 r. 
Gmina, we współpracy z Katowicką 
Specjalną Strefą Ekonomiczną planuje 
kampanię promującą strefę.

 Radni, którzy głosowali przeciw-

ko uchwale budżetowej podnosili 
argument nieuwzględnienia tematu 
budowy lodowiska. Przewodniczący 
rady Zygmunt Trojniak przypomniał, 
że jeszcze w październiku 2024 r. rada, 
na wniosek Obywatelskiego Komitetu 
Budowy Sztucznego Lodowiska, której 

przewodniczy  Edward Mróz  (listę 
podpisały 1772 osoby), obligowała 
do zajęcia się tematem przez Gminę. 
Z tej racji, że wniosek przypadł na 
ostatni kwartał 2024 r., zdawano sobie 
sprawę, że realne możliwości budże-
towe pojawiają się dopiero w 2026 r. 
Tymczasem budżet na ten temat mil-
czy. Trojniak podkreślał szczególny 
charakter inicjatywy ze względu na jej 
oddolne źródło: - My tę uchwałę przyj-
mujemy, dajemy sobie rok czasu, żeby 
znaleźć sposób na jej finansowanie i 
nie znajduje się w budżecie następne-
go roku. Sami podejmujemy uchwałę 
jako radni, a potem jej nie szanujemy i 
nie egzekwujemy, nie chcemy żeby ta 
uchwała była realizowana.

- Jesteście w tym samym ugrupowa-
niu, Platformy Obywatelskiej, co pan 
starosta prudnicki Radosław Rosz-
kowski, a to on i Powiat są inicjato-
rami budowy lodowiska – odpowie-
dział burmistrz. - Pewnie państwo 
rozmawialiście w swoim gremium, 
że takie pomysły są. Pan starosta 
deklaruje budowę lodowiska jako 
Powiat przy wsparciu Gminy Prudnik 
w utrzymaniu tego obiektu. W tym 
zakresie nic się nie zmieniło. Rozma-
wiałem ostatnio z panem starostą i 
dalej chce aplikować o środki, aby 
to lodowisko powstało w Prudniku. 
Budowanie dwóch lodowisk w Prud-
niku jest nieuzasadnione. Jeśli Powiat 
Prudnicki zadeklaruje, że się wycofuje 
z tego pomysłu, to niewątpliwie wszy-
scy będziemy za tym, żeby to zadanie 
przyjąć na siebie.

 Radny  Krzysztof Fejdych  ripo-
stował, że w budżecie Powiatu nie 
ma wzmianki na temat lodowiska 
(nawet w przypadku zewnętrznego 
finansowania, samorząd z własnych 
środków najczęściej finansuje doku-
mentacyjne prace przygotowawcze): 
- Rok później, gdy przychodzi do 
realizacji, okazuje się, że to nie my, to 
pan starosta, starosta może powie: to 
nie ja, to właściwość Gminy i finalnie 
lodowiska nie ma, będziemy się śliz-
gać w Głuchołazach.

- Rok 2026 dopiero nadchodzi. Zoba-
czymy jak będzie wyglądał budżet, 
co z wnioskiem powiatowym, wciąż 

mamy możliwości, żeby to zadanie 
wprowadzić. To nie jest wyłamanie się 
z deklaracji, którą państwo składali-
ście, ja też jestem za lodowiskiem, po 
zakończeniu 2026 r., w sytuacji kiedy 
by to lodowisko nie powstało, faktycz-
nie można się bić w piersi, że wola 
mieszkańców nie została spełniona 
– mówił Zawiślak, podkreślając, że sy-
tuacja dotycząca budowy lodowiska 
nie jest jeszcze przesądzona. Radny 
Łukasz Karpowicz zasugerował, żeby 
w styczniu na sesję rady zaprosić sta-
rostę, który powiedziałby jak wyglą-
da temat lodowiska z perspektywy 
samorządu powiatowego.

 Radny Fejdych zwracał uwagę na 
niski poziom rezerwy ogólnej budżetu 
(poniżej 1 proc., maksymalnie może 
być do 5) i zbyt optymistyczny plan 
zysków z tytułu sprzedaży majątku, 
co rodzi obawę o konieczność zaciąg-
nięcia kolejnych kredytów. Odniósł się 
też do niewątpliwie dobrego poziomu 
inwestycji z zastrzeżeniem, że duża 
ich część wynika ze środków prze-
kazanych przez państwo w ramach 
likwidacji szkód powodziowych.

 Zdaniem radnego Łukasza Kar-
powicza  budżet Gminy jest zbyt 
zachowawczy po stronie wydatków 
i dochodów. Powtórzył argument 
Fejdycha o przeszacowanych docho-
dach ze sprzedaży mienia. Mówił 
o niskim poziomie pozyskiwania 
finansowania inwestycji oraz in-

westorów: - Inne gminy potrafią 
skutecznie pozyskiwać nowych 
przedsiębiorców, podczas gdy u nas 
słyszymy o nagrodach, a nie o real-
nych, nowych wpływach do budżetu.

 Krytykując stopień pozyskiwania 
środków zewnętrznych, posiłkował 
się przykładem sąsiednich Głuchołaz: 
- Do 2028 r. Gmina Głuchołazy ma już 
przeszło 330 mln złotych na inwesty-
cje (chodzi głównie o środki na likwi-
dację skutków powodzi).

 Radny przypomniał tematy m.in.: 
zapowiadanej modernizacji ZEC-u, 
nowego cmentarza (sprawa ciągnie 
się od kadencji burmistrza Fejdycha), 
rozbudowy stadionu K7 o boiska tre-
ningowe, budowy PSZOK-u, zakupu 
pojazdu do wywozu nieczystości, ba-
senu przy ul. Zwycięstwa, wieży wido-
kowej na Koziej Górze, braku budżetu 
obywatelskiego. Jako pozytywne 
elementy budżetu wymienił środki na 
dokumentację remontu Wieży Woka 
i oświetlenie boiska przy ul. Włoskiej. 
W ocenie kondycji finansów gminy 
posiłkował się rankingiem „Rzeczpo-
spolitej”, w którym prudnicki samo-
rząd zajął 567. miejsce w Polsce (na 
947 gmin miejsko-wiejskich) i ostatnie 
wśród gmin z siedzibami powiatów 
województwa opolskiego.

- Porównywanie nas do innych miast 
to jest pomyłka, bo każde miasto jest 
inne, każde miasto ma inne proble-
my, to, co zostało zniszczone u nas, 
to jedna rzecz, co w Głuchołazach, to 
inna rzecz, nie możemy kreować cze-
goś, czego nie było. Nie będę wymy-
ślał zadań tylko po to, żeby się ścigać 
z innym miastem na kwoty – ripo-
stował Ryszard Zwojewski, odpowie-
dzialny w urzędzie za pozyskiwanie 
środków zewnętrznych.

 Radny  Stanisław Mięczakow-

ski wypomniał zapowiadaną jeszcze 
w 2023 r. konieczność ponownego 
remontu (nowa podbudowa) wyko-
nanej w tym samym roku ul. Staszica. 
Mimo takiej zapowiedzi, środków na 
ten cel w budżecie nie ma nadal.

 Ogólnie w wypowiedziach kilku 
radnych powtarzał się tematu braku 
ujęcia w zaplanowanych środkach 
gminy Budżetu Obywatelskiego, który 
pozwala na realizację oddolnych ini-
cjatyw mieszkańców.

 Stosunkiem głosów 12 - za, 8 - prze-
ciw, budżet został przyjęty. n
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Ogłoszenie
w sprawie przetargu ofertowego pisemnego na sprzedaż samochodu marki Mercedes 1820L 

stanowiącego własność Gminy Lubrza, a będącego w dyspozycji Zakładu Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej w Lubrzy

I. Organizatorem przetargu jest:

1) Gmina Lubrza - Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Lubrzy ul. Harcerska 1, 48-231 Lubrza adres email: 

zgkim@lubrza.opole.pl., tel. 774375288

II. Opis przedmiotu sprzedaży:

- samochód ciężarowy specjalny Mercedes-Benz Model: 1820L

- rok produkcji 1997

- badanie techniczne ważne do dnia 09.10.2026 r.

- Zabudowany dźwignikiem przemysłowym SKIBICKI typ HKS 6.1

- brak ważnego badania technicznego UDT

- zabudowany płytą czołową do pługu śnieżnego 

- przebieg 660916 km

Szczegółowe informacje dotyczące stanu technicznego pojazdu zostały zawarte w opinii rzeczoznawcy. Z powyższą opinią 

można się zapoznać w siedzibie Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Lubrzy ul. Harcerska 1, 48-231 Lubrza (od 

dnia ogłoszenia do dnia 19.01.2026 r.)

III. Miejsce i termin, w którym można obejrzeć przedmiot sprzedaży:

Samochód można obejrzeć po uprzednim telefonicznym umówieniu się w miejscu postoju w Zakładzie Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej w Lubrzy ul. Harcerska 1, 48-231 Lubrza w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach od 

7:00 do 15:00. Osobą upoważnioną do kontaktów w tej sprawie jest Pan Kamil Postawa (od dnia ogłoszenia do dnia 19.01.2026r.)

IV. Cena wywoławcza i wadium

1) Cena wywoławcza wynosi 40 300,00 zł (słownie: czterdzieści tysięcy trzysta złotych 00/100 );

2) Nie będą brane pod uwagę oferty o cenie niższej niż podana cena wywoławcza, oferty z więcej niż jedną ceną lub oferty 

nieczytelne;

3) Jedynym kryterium przetargu jest cena a zwycięzcą przetargu zostanie osoba oferująca najwyższą kwotę;

4) Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium w wysokości 10% od ceny wywoławczej sprzedawanego 

samochodu;

5) Wadium należy wnieść na rachunek bankowy Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Lubrzy nr rachunku 

70890500002000000016610001  najpóźniej do dnia 19.01.2026 r;

V. Adres i miejsce składania ofert

Ofertę należy przesłać na adres Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Lubrzy ul. Harcerska 1, 48-231 Lubrza 

w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Oferta na zakup samochodu marki Mercedes-Benz nie otwierać przed dniem 20.01.2026 

godzina 10.30.

Oferta, pod rygorem nieważności, powinna zawierać:

1) imię, nazwisko i adres lub nazwę (
 rmę) oraz siedzibę oferenta;

2) datę sporządzenia oferty;

3) oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń;

4) oświadczenie, że oferent zapoznał się z opisem i stanem technicznym przedmiotu przetargu i nie wnosi do niego żadnych 

zastrzeżeń;

5) proponowaną cenę nabycia pojazdu będącego przedmiotem przetargu (nie może być niższa niż cena wywoławcza);

6) podpis oferenta 

Oferty złożone po terminie nie będą brane pod uwagę.

VI. Termin otwarcia ofert

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 20.01.2026 r. o godzinie 10.30 w pok. nr 3 w siedzibie Zakładu Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej w Lubrzy ul. Harcerska 1, 48-231 Lubrza. Ogłoszenie z wyboru oferenta zostanie opublikowane na stronie bip.

zgkim-lubrza.opole.pl oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie zakładu.

VII. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Lubrzy zastrzega sobie prawo przesunięcia terminu otwarcia ofert, 

unieważnienia przetargu lub niedokonania wyboru ofert bez podania przyczyny. W takim przypadku wpłacone wadium 

zostanie niezwłocznie zwrócone.

Dyrektor ZGKiM w Lubrzy

Arkadiusz Winnik
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HISTORIAINTESTYCJA

Pośmiertne odznaczenie dla 

Aleksandra Gołowkina
Blok, kredyt, hipoteka

podczas jubileusz 45-lecia niezależnego zrzeszenia studentów 

w opolu, w studenckim centrum kultury, pośmiertnie nadano 

odznakę honorową „za zasługi dla województwa opolskiego” 

aleksandrowi romanowi gołowkinowi.

A
leksander Gołowkin, urodził 
się  17 tego 1960 r. w Głuchoła-
zach. Był absolwentem Pań-
stwowego Studium Kultural-

no-Oświatowego i Bibliotekarskiego w 
Opolu (1980), a od października 1981 r. stu-
diował w Wyższej Szkole Pedagogicznej 
w Opolu na kierunku pedagogika kultu-
ralno-oświatowa. Rok później rozpoczął 
konspiracyjną działalność kolportażową. 
Był członkiem grupy konspiracyjnej, któ-
ra zrealizowała m.in. akcję rozrzucenia 
na terenie WSP ulotek Akademickiego 
Ruchu Oporu adresowanych do studen-
tów pierwszego roku (1983).
- Utrzymywał kontakty z wrocławskim 
p o d z i e m i e m ,  k o l p o r t e r  w y d a w-

nictw w Opolu, drukarz ulotek. W 
1984 rozprowadzał (wraz z Arturem 
Słowikiem) ulotki nawołujące do boj-
kotu wyborów do rad narodowych. 
Konstruktor pięciu wyrzutni ulotek z 
myślą o masowym kolportażu – pisze 
o Gołowkinie Zbigniew Bereszyński.

 W czerwcu 1984 r. został zatrzymany 
przez SB i tymczasowo aresztowany. 

Podczas rewizji w miejscu zamieszkania 
na terenie Opola znaleziono ponad 5 tys. 
ulotek i pism, skonfiskowano kilkadzie-
siąt książek, materiały i sprzęt do druku 
ulotek oraz urządzenia do ich rozrzu-
cania. W wyniku amnestii umorzono 
prowadzone śledztwo. W sierpniu 1984 
r. został zatrzymany na dwie doby przez 
funkcjonariuszy SB w Ełku „‚za próbę 
zakłócenia porządku publicznego po 
mszy zorganizowanej w intencji czwar-
tej rocznicy podpisania porozumień 
w Gdańsku”’. Z powodu ryzyka relego-
wania z uczelni w październiku 1984 r. 
przeniósł się na Katolicki Uniwersytet 
Lubelski, gdzie studiował pedagogikę 
(studiów nie ukończył). Po 1989 roku 
wydawał w Głogówku własną gazetę. 
Zmarł 21 marca 2001 r.

 Niezależne Zrzeszenie Studentów 
powstało w 1980 r., jako reakcja młodych 
środowiskach uczelnianych na protesty 
robotnicze. Organizacja została zdelega-
lizowana w 1982 r. i działała w podziemiu 
do 1989 r., kiedy to ponownie ją zareje-
strowano. NSZ funkcjonuje do dzisiaj. n

P
rudnik przygotowuje się do 
b u d o w y  b u d y n k u  m i e s z-
kalnego, wielorodzinnego 
przy ul. Samuela Frankla. 

Zadanie SIM Opolskie Południe Sp. 
z o.o. w Prudniku (udziałowcem 
jest Gmina Prudnik) realizowane 
będzie przy współudziale kredytu 
Banku Gospodarstwa Krajowego, 

stąd ustanowienie hipoteki (do 
kwoty 3,75 mln zł) na nieruchomo-
ści – działce z budynkiem inkubato-
ra przedsiębiorczości przy Placu Za-
mkowym, która należy do gminy. 
Decyzję o ustanowieniu hipoteki 
podjęła Rada Miejska podczas sesji 
18 grudnia. (d) n

KSERO
WYDRUKI

A3 / A4
W KOLORZE

Redakcja  

„Tygodnika Prudnickiego”

ul. Kościuszki 13a (obok PKS)

 pon-pt 8:00-16:00
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OGŁOSZENIA DROBNE DO NAJBLIŻSZEGO NUMERU PRZYJMOWANE SĄ DO WTORKU DO GODZ. 10.00

USŁUGI

NIERUCHOMOŚCI

MOTORYZACJA

NAUKA TRANSPORT

Ogłoszenia drobne przyjmuje-

my w siedzibie redakcji gazety 

przy ul. Kosciuszki 13a w Prud-

niku (pon.-pt. 8-16) oraz mai-

lowo. Ogłoszenie drobne zlecić 

możecie również wysyłając 

SMS o treści  „TPR.DROBNE” + 

tekst ogłoszenia (bez polskich 

znaków) na numer:

7643 (7,38 zł z VAT) 

- aby zamówić 1 publikację

79567 (11,07 zł z VAT) 

- aby zamówić 2 publikacje

91909 (23,37 zł z VAT) 

- aby zamówić 5 publikacji

Suma znaków w wiadomości 

(wraz z pre� ksem) to 160. Prosimy 

nie używać polskich znaków 

diakrytycznych.

nTapicer – renowacja krzeseł, 

foteli i kanap, duży wybór tkanin i 

skór, tel. 696 951 402

(74/23)

nSprzątanie mieszkań itp., tel. 575 

948 646

(71/25)

nSprzedam mieszkanie do 

remontu 48,6m2 na Sójczym 

Wzgórzu, IV piętro, tel. 607 34 00 

44 

(1/26)

nWynajmę mieszkanie w pełni 

umeblowane przy ul. Damrota 

w Prudniku - przestronny salon, 

kuchnia, łazienka, sypialnia, 

przedpokój, umowa najmu 

okazjonalnego. Kontakt: 698 615 

313 (73/25)

nMieszkania 35 i 65 m2 do 

wynajęcia w centrum Prudnika, tel. 

506 174 710 (72/25)

TAL-BUD
Partner Handlowy OKNOPLAST

Prudnik, Plac Zamkowy 8

tel. 77 436 55 61

O K N O P L A S T. C O M . P L

*Promocja trwa od 12.11 do 23.12.2025 r. 
Szczegóły w regulaminie promocji dostępnym na stronie 

OKNOPLAST.COM.PL i w salonach sprzedaży.

26%n
a
w

e
t

*

DOBIERAJ PRODUKTY

ZWIĘKSZAJ RABATY

nCałoroczny nabór na naukę 

pływania. www.naukaplywania.

prudnik.pl tel. 664 770 969 

(6/22)

eprasa.pl b5989da352
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MENU/DANIE DNIA FACEBOOK: Wytwórnia Pierogów Wartościowych

FACEBOOK: Margos Fit

MENU   terazprudnik.pl/smacznie/hana

FACEBOOK   Restaurace Selavi
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CZNIE
W REGIONIE
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FACEBOOK: Wytwórnia Pierogów Wartościowych

terazprudnik.pl/smacznie/hana

FACEBOOK   Restaurace Selavi
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Powiatowy 
Urząd Pracy 
w Prudniku
Prudnik, ul. Jagiellońska 21 
tel.  77 436 23 04
 77 436 37 82

SPAWACZ METODĄ MAG  – mile 

widziana umiejętność czytania 

rysunku technicznego, praca w 

Prudniku

P S YC H O LO G  S Z KO L NY  –  w y-

k s z t a ł c e n i e  w y ż s z e ,  p r a c a  w 

Głogówku

K I E R O W C A  C I ĄG N I K A  S I O D -
ŁOWEGO - prawo jazdy kat. C+E, 

uprawnienia na przewóz rzeczy, 

praca w Głogówku

M E C H A N I K  S A M O C H O D Ó W 
CIĘŻAROWYCH – doświadczenie 

w zawodzie, praca w Skrzypcu

E L E K T RYK  –  praca na terenie 

Niemiec 

POMOCNIK ELEKTRYKA – praca 

na terenie Niemiec 

M O N T E R  I N S TA L AC J I  F OTO -
W O LTA I C Z N Y C H  –  p r a c a  w 

Prudniku

SZWACZKA  – doświadczenie w 

zawodzie, praca w Prudniku 

PRACOWNIK OGÓLNOBUDOW-
LANY – praca w Głogówku

POMOC KUCHENNA  – praca w 

Pokrzywnej

N AU C Z YC I E L  W YC H O WA N I A 
P R Z E D S Z K O L N E G O  –  w y -

kształcenie kierunkowe, praca w 

Głogówku

OBSŁUGA PRODUKTÓW BAN-
KOWYCH  – wykształcenie wyż-

sze, praca w Białej

S P R Z E D A W C A  –  p r a c a  w 

Głogówku

POMOCNIK BUDOWLANY – mi-

le widziane doświadczenie, praca 

na terenie woj. Opolskiego

Kierownik zespołu w przychodni 

– wykształcenie wyższe, praca w 

Opolu

KIEROWNIK DZIAŁU EKSPLOA-
TACJI I USŁUG – praca w Białej

OPERATOR LASERA DO CIĘCIA 
B L AC H Y  – mi le  widz iane  do -

świadczenie, praca w Prudniku 

eprasa.pl b5989da352
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Reklama 
w „Tygodniku 
Prudnickim”

Reklama 
w „Tygodniku 
Prudnickim”

77 
436 
28 
77

77 
436 
28 
77
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Jedna emisja ogłoszenia 
kosztuje 1 zł za wyraz.

Ogłoszenie z wyróżnieniem
kosztuje 2 zł za wyraz.

Przy anonsie opublikować 
możemy zdjęcie przedmiotu 
ogłoszenia - dopłata wynosi 
5 zł za cały okres emisji.

Zamawiając 3 emisje ogłoszenia, 
czwartą dostajesz gratis. Daje to 
łącznie cały miesiąc publikacji.

OGŁOSZENIA 
DROBNE

REGENERACJA WYROBÓW 
Z PIERZA

pranie, czyszczenie 

KRZYŻKOWICE 50

kom. 698 840 820, 608 769 437
tel. 77 436 09 88

Reklama 
w „Tygodniku”

77 436 28 77
reklama@tygodnikprudnicki.pl

eprasa.pl b5989da352
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MEDYCYNA I ZDROWIE

691 755 122
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Poniedziałek - piątek

Reklama 
w „Tygodniku”

77 436 28 77
reklama@tygodnikprudnicki.pl

Oferta specjalna reklamy 
dla branży medycznej 

i branż pokrewnych

77 436 28 77
reklama@tygodnikprudnicki.pl

eprasa.pl b5989da352
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Reklama  
w Tygodniku 77 436 28 77

Ogłoszenie
w sprawie przetargu ofertowego pisemnego na sprzedaż samochodu marki Scania B 942XS

stanowiącego własność Gminy Lubrza, a będącego w dyspozycji Zakładu Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej w Lubrzy

I. Organizatorem przetargu jest:

1) Gmina Lubrza - Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Lubrzy ul. Harcerska 1, 48-231 Lubrza adres email: zgkim@

lubrza.opole.pl, tel. 774375288

II. Opis przedmiotu sprzedaży:

- samochód ciężarowy Scania Model: B 942XS

- rok produkcji 2000

- badanie techniczne ważne do dnia 21.11.2026 r.

- zabudowany skrzynią ładunkową po przebudowie z kpl. układem hydraulicznym wywrotu

- zabudowany płytą czołową do pługu śnieżnego 

- przebieg 207539 km

Szczegółowe informacje dotyczące stanu technicznego pojazdu zostały zawarte w opinii rzeczoznawcy. Z powyższą opinią 

można się zapoznać w siedzibie Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Lubrzy ul. Harcerska 1, 48-231 Lubrza (od 

dnia ogłoszenia do dnia 19.01.2026 r.)

III. Miejsce i termin, w którym można obejrzeć przedmiot sprzedaży:

Samochód można obejrzeć po uprzednim telefonicznym umówieniu się w miejscu postoju w Zakładzie Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej w Lubrzy ul. Harcerska 1, 48-231 Lubrza w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach od 

7:00 do 15:00. Osobą upoważnioną do kontaktów w tej sprawie jest Pan Kamil Postawa (od dnia ogłoszenia do dnia 19.01.2026r.)

IV. Cena wywoławcza i wadium

1) Cena wywoławcza wynosi 43 970,00 zł (słownie: czterdzieści trzy tysiące dziewięćset siedemdziesiąt złotych 00/100 );

2) Nie będą brane pod uwagę oferty o cenie niższej niż podana cena wywoławcza, oferty z więcej niż jedną ceną lub oferty 

nieczytelne;

3) Jedynym kryterium przetargu jest cena a zwycięzcą przetargu zostanie osoba oferująca najwyższą kwotę;

4) Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wniesienie wadium w wysokości 10% od ceny wywoławczej sprzedawanego 

samochodu;

5) Wadium należy wnieść na rachunek bankowy Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Lubrzy nr rachunku 

70890500002000000016610001  najpóźniej do dnia 19.01.2026 r;

V. Adres i miejsce składania ofert

Ofertę należy przesłać na adres Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Lubrzy ul. Harcerska 1, 48-231 Lubrza w 

zamkniętej kopercie z dopiskiem „Oferta na zakup samochodu marki Scania nie otwierać przed dniem 20.01.2026 godzina 

10.30

Oferta, pod rygorem nieważności, powinna zawierać:

1) imię, nazwisko i adres lub nazwę (
 rmę) oraz siedzibę oferenta;

2) datę sporządzenia oferty;

3) oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i przyjmuje te warunki bez zastrzeżeń;

4) oświadczenie, że oferent zapoznał się z opisem i stanem technicznym przedmiotu przetargu i nie wnosi do niego żadnych 

zastrzeżeń;

5) proponowaną cenę nabycia pojazdu będącego przedmiotem przetargu (nie może być niższa niż cena wywoławcza);

6) podpis oferenta 

Oferty złożone po terminie nie będą brane pod uwagę.

VI. Termin otwarcia ofert

Otwarcie ofert nastąpi w dniu 20.01.2026 r. o godzinie 10.30 w pok. nr 3 w siedzibie Zakładu Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej w Lubrzy ul. Harcerska 1, 48-231 Lubrza. Ogłoszenie z wyboru oferenta zostanie opublikowane na stronie bip.

zgkim-lubrza.opole.pl oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie zakładu.

VII. Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Lubrzy zastrzega sobie prawo przesunięcia terminu otwarcia ofert, 

unieważnienia przetargu lub niedokonania wyboru ofert bez podania przyczyny. W takim przypadku wpłacone wadium 

zostanie niezwłocznie zwrócone.

Dyrektor ZGKiM w Lubrzy

Arkadiusz Winnik

eprasa.pl b5989da352
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Weekend
G

R
Z

E
G

O
R

Z
 W

E
IG

T

I N F O R M A T O R  K U L T U R A L N O - R O Z R Y W K O W Y

W
 S

K
R

Ó
C

IE WYDARZY SIĘ
W EUROREGIONIE

We

1 stycznia
(czwartek)

NOWY ROK


Powitanie Nowego Ro-
ku na Biskupiej Kopie. 
Rajd Turystów Zmoto-
ryzowanych. Start o godz. 
9.50 (ul. Skowrońskiego, 
obok kościoła) i 10.00 (ul. 
Parkowa, obok łaźni). Prze-
jazd na Przełącz Petrovy 
Boudy i wymarsz na szczyt 
Biskupiej Kopy. Na szczycie 
ognisko, kiełbaska i grza-
ne wino. Kolędowanie w 
s c h r o n i s k u .  P l a n o w a n y 
powrót do Prudnika o godz. 
15.30. Zapisy u komando-
r a  Z b i g n i e w a  Z a g ł o b y -
-Zyglera, tel. 795 422 624. 
Tego dnia, o godz. 12.00 na 
tradycyjne Spotkanie No-
woroczne na szczycie Kopy 
zaprasza też Towarzystwo 
Przyjaciół Guchołaz.

4 stycznia
(niedziela)

Ko l ę d owa n i e  w  G ł o -
gówku. Julianna i Robert 
Trinczkowie (organy, trąb-
ka i spiew). W programie 
n a j p i ę k n i e j s z e  p o l s k i e 
kolędy i pastorałki. Parafia 
św. Bartłomeja Apostoła w 
Głogówku, godz. 15.00.

5 stycznia
(poniedziałek)

S t o w a r z y s z e n i e  R O D Ł O 
Opole, Oddział Regionalny 
PTTK Śląska Opolskiego, 
Opolski Klub Krajoznaw-
ców oraz Instytut Histo-
rii,  Uniwersytet Opolski 
serdecznie zapraszają na 
spotkanie z prof.dr hab. 
Anną Pobóg-Lenarto-
wicz, która wygłosi wykład 
p t .  „K s i ą d z  Z yg m u n t 
Nabzdyk (-). 
Pięć Prawd Polaka i ka-
płana”. Centrum Dialogu 
Obywatelskiego, Opole, 
ul. Damrota 1 (I piętro, sala 
106), godz. 16.30.

6 stycznia
(wtorek)

UROCZYSTOŚĆ 
OBJAWIENIA 
PAŃSKIEGO

TRZECH KRÓLI

czytaj na str. 28

MIEJSKA I GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA W PRUDNIKU

Święta pełne opowieści
Jeszcze przed świętami,     

16 grudnia Miejska i Gminna 

Biblioteka Publiczna w 

Prudniku zaprosiła dzieci 

do dużej sali kina „Diana” 

w Prudniku na głośne 

czytanie najpiękniejszych 

bożonarodzeniowych 

opowiadań
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Sala widowiskowa kina „Diana” w Prudniku wypełniona po brzegi

W trakcie minionego roku nie raz pisaliśmy o wydarzeniach 
związanych z realizacją od czerwca do grudnia  roku przez 
Prudnicki Ośrodek Kultury projektu „Między słowami”. To war-
sztaty, spotkania autorskie, Ogólnopolski Konkurs Poetycki im. 
Tadeusza Soroczyńskiego „Sploty” i inne. Projekt dofi nansowany 
był ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego po-
chodzących z Funduszu Promocji Kultury – państwowego fundu-
szu celowego, z programu „Edukacja kulturalna”. Na stronie www 
Prudnckiego Ośrodka Kultury dostępna jest bogato ilustrowana 
publikacja (do pobrania pdf) opisująca wszystkie wydarzenia.   n

Projekt „Między słowami”
PUBLIKACJA

Grzegorz WEIGT

Ś
w i ę t a  p e ł n e  o p o w i e ś c i , 
pod takim tytułem, w sali 
widowiskowej kina „Diana” 
w Prudniku spotkali się ucz-

niowie z klas Ia (opiekun Dominika 
Chorodecka), IIa (opiekun Joanna 
Bartmanowicz), IIb (opiekun Marta 
Trochowska) z PSP nr 1 w Prudniku, 
uczniowie z klas Ib (opiekun Marze-
na Goździkowska), Ic (opiekun Ka-
tarzyna Jakub), IIa (opiekun Mariola 
Markiewicz), IIIa (opiekun Kamila 
Różycka), IIIb (opiekun Joanna Sko-
wrońska) z PSP nr 3 w Prudniku, ucz-
niowie z klas Ia (opiekun Magdalena 
Zub), IIa (opiekun Ewa Baraniecka) z 
PSP nr 4 w Prudniku.
 Scena została pięknie przystrojo-
na (dzieło Renaty Wójs z biblioteki). 
Był wspaniały nastrój, z życzeniami 
na zakończenie. Specjalnie wybrane 
na tę okazję teksty czytali pracow-
nicy prudnickiej biblioteki: Paulina 
Klakla,  Agnieszka Malinowska, 
Weronika Tabaka-Dziwisz, Joanna 
Rosińska, Magdalena Derwińska-
-Grzywacz, Łukasz Kluza i kierownik 

biblioteki Izabela Mazur. To już 
pewna tradycja, którą oferuje prud-
nicka biblioteka co roku na święta. 
Tym razem jednak, po raz pierwszy 
do głośnego czytania przyłączyli się 
uczniowie prudnickich szkół: Kinga 
Dolata z klasy IIb, Hanna Krawczyk z 
klasy IIa, Krzysztof Tokarczyk z klasy 
IIIa, Marlena Smaga z klasy IIIb, 
Julia Wesołowska z klasy Ia, Julia 
Sobieraj z klasy IIa. I udało im się to 
wspaniale. 

 Na zakończenie spotkania był 
jeszcze quiz świąteczny z upominka-
mi. W trakcie dzieci z wielkim zapa-
łem śpiewały świąteczne piosenki, 
wśród nich m.in.: „Świeć Gwiazdecz-
ko, świeć” Arki Noego, „Zima, zima, 
zima, pada, pada śnieg”, „Dzwonią 
dzwonki sań”, „Jest taki dzień” Czer-
wonych Gitar. Pomysł spotkania 
w przedświątecznym, pełnym za-
biegania czasie z budzącą refleksje  
lekturą jest znakomity.   n

Izabela Mazur

Paulina Klakla

Weronika Tabaka-DziwiszAgnieszka Malinowska Joanna Rosińska Magdalena Derwińska-Grzywacz

PONIŻEJ: w tym roku świąteczne 
lektury wraz z pracownikami 
prudnickiej biblioteki czytali 
również uczniowie

eprasa.pl b5989da352



T Y G O D N I K  P R U D N I C K I  n u m e r  1  |  1  s t y c z n i a  2 0 2 624

PRUDNICKI OŚRODEK KULTURY

Region oczami młodych / očima mladých 
Jeszcze 3 grudnia rozstrzygnięty został konkurs 

fotograficzny Region oczami młodych. 16 grudnia 

w Prudnickim Ośrodku Kultury odbyło się uroczyste 

spotkanie z wręczeniem nagród laureatom.

Grzegorz WEIGT

Grafika poniżej: Josef Danyi. Nagrodzone prace.

T
o już dziewiąta edycja tego 
p o l s k o - c z e s k i e g o  u z n a -
nego i  cenionego wśród 
uczestników konkursu pn. 

„Region oczami młodych / Region 

o č i m a  m l a d ý c h ” .  K o n k u r s  j e s t 
adresowany do uczniów szkół pod-
stawowych i ponadpodstawowych 
(w wieku od 12 do 19 lat), z regionu 
pogranicza Prudnik-Bruntal. Regio-
nalny charakter konkursu dotyczy 
uczestników konkursu (miejsca 
zamieszkania) jak i tematu zdjęć. 

Co roku konkurs cieszy się dużym 
zainteresowaniem. Efekty konkur-
su - piękne zdjęcia świadczą o jego 
wysokim poziomie.
 Prace w kategoriach: 1. Krajobraz 
/ Architektura; 2. Ludzie / Portret; 3. 
Z życia (reportaż) / Temat dowolny 
można było dostarczyć do organiza-
torów do końca listopada. Po stronie 
polskiej to Prudnicki Ośrodek Kultu-
ry, po czeskiej Spolek Bruntálských 
Fotografů (Stowarzyszenie Fotogra-
fów Bruntál / Spobrufo). Patronem 
konkursu jest uznany czeski foto-
graf Jindřich Štreit. Konkurs regu-

larnie uzyskuje patronat Czeskiej Fe-

deracji Sztuki Fotograficznej (ČFFU), 
a trzem najlepszym autorom całego 
konkursu przyznawane są medale 
ČFFU (to także sponsor nagród).
 3 grudnia w POK-u odbyły się 
obrady jury. W obradach wzięli 
udział: Joanna Korzeniowska, Agata 
Wilczek, Josef Danyi i Bogusław Za-
tor. Z kolei 16 grudnia w sali repre-
zentacyjnej Prudnickiego Ośrodka 
Kultury miało miejsce oficjalne 
podsumowanie konkursu. W spot-
kaniu uczestniczyli m.in.: patron 
konkursu, wybitny czeski fotografik 

czytaj na str. 25

Jindřich Štreit, zastępca burmistrza 
Bruntala Radek Zatloukal i Alena 
Pajkosova z Wydziału Kultury UM 
w Bruntalu (Město Bruntál jest 
fundatorem nagród w konkursie), 
zastępca burmistrza Prudnika dr 
Wiesław Kopterski. Głównego orga-
nizatora konkursu, czyli Stowarzy-
szenie Fotografów Bruntál / Spolek 
Bruntálských Fotografů / Spobrufo 
reprezentował jego przewodniczą-
cy Josef Danyi, a Prudnicki Ośrodek 
Kultury prowadząca wydarzenie 
Joanna Korzeniowska.

eprasa.pl b5989da352
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DARIA RZEPIELA

Krakowskie prezentacje
Pochodząca z Prudnika 

artystka Daria Rzepiela 

bardzo aktywnie działa 

twórczo w Krakowie. 

Czasem wspominamy w 

„TP” o jej wystawach, także 

tym razem kilka krótkich 

najnowszych informacji        

z końca roku.
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Grzegorz WEIGT

Daria Rzepiela w Muzeum Sztuki Współczesnej w Krakowie

dokończenie ze str. 24

W 
M u z e u m  S z t u k i 

Współczesnej w Kra-

kowie MOCAK Daria 
Rzepiela prowadziła 

warsztaty „Linia łączy/dzieli” dla 
Funduszu Zdolni. Efektem jest m.in. 
instalacja artystki pt. „Ro/Zwijam 
się” prezentowana w MOCAK-u. To 
już kolejna odsłona wystawy, tym 
razem w towarzystwie m.in. prac 
Magdaleny Abakanowicz. Praca 
Rzepieli zawsze przybiera trochę 
inną formę i jest rozwijana przez 
autorkę ze szpuli, a następnie kształ-

towana/dekonstruowana przez 
innych wokół, tak jak w codziennym 
życiu mających duży wpływ na na-

sze życie. Daria Rzepiela wcześniej 
pokazywała ją na Akademii Sztuk 
Pięknych w Krakowie i na wystawie 
w Forum Kultury.
 Kolejny wernisaż z udziałem Da-

rii Rzepieli miał miejsce 18 grudnia 
w Pałacu Sztuki w Krakowie na XI 
Salonie Vive l`Art Związku Polskich 
Artystów Plastyków okręgu krakow-

skiego. Tym razem Rzepiela pokaza-

ła instalację malarską, o której pisze: 
„Zalew bodźców / zlewnia emocji… 
czyli flow3. Ma swoje pozytywne i 
negatywne oblicza, spokojne i cha-

otyczne. Nad tą instalacją pracowa-

łam z przerwami od dwóch lat. Jej 
poszczególne składowe w tym cza-

sie zmieniały się, tak jak ewoluowa-

ło moje myślenie o tym, jak wpływa 
to co wokół na to co w środku, czy 
istnieje jakaś śluza? Filtr? Wybór?” 
Wystawa czynna jest do 25 stycznia.
 D a r i a  R z e p i e l a  z a p r a s z a  t e ż 
twórców Koła Młodych ZPAP okręgu 
krakowskiego, jako jego nowa prze-

wodnicząca. Dla artystów na lub po 
studiach magisterskich artystycz-

nych lub mniej niż 5 lat w ZPAP w 
Krakowie organizowane są secjalne 
wydarzenia. 
 A jeszcze 27 października, w 
Galerii Sztuki Współczesnej Bun-

kier Sztuki odbyła się gala nagrody 
Animator Roku. MOCAK został lau-

reatem czwartej edycji organizowa-

nego przez Urząd Miasta Krakowa 
konkursu w kategorii podmiotów, 
otrzymując nagrodę główną „za 
twórczą, międzysektorową współ-

pracę z różnymi partnerami na 
rzecz rozwijania kompetencji w od-

biorze sztuk wizualnych, za jakość 
i innowacyjność podejmowanych 
działań”. Daria Rzepiela jest częścią 
tej kreatywnej grupy w zespole dzia-

łu Wiedzy o sztuce w MOCAK-u.   n
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Nagrodzona załoga MOCAK-u (Animator Roku). Z lewej Daria Rzepiela.

 Szanowni goście i organizatorzy 
wręczyli nagrody i wyróżnienia oraz 
medale Czeskiej Federacji Sztuki Fo-

tograficznej (CFFU, pod kierunkiem 
Garika Avanesianowa) najlepszym 
młodym fotografom IX edycji kon-

kursu, których prace zostały wyeks-

ponowane w holu reprezentacyj-

nym Prudnickiego Ośrodka Kultury.
Po zakończeniu części oficjalnej 
Jindřich Štreit spotkał się już kame-

ralnie kolejno z laureatami konkur-

su przy ich pracach omawiając ich 
dzieło. Taka lekcja praktycznych po-

rad od mistrza w swoim fachu może 
bardzo się przydać młodym auto-

rom zdjęć. Jindřich Štreit jest rów-

nież nauczycielem akademickim 
w Instytucie Fotografii Twórczej 
na Wydziale Filozoficzno-Przyrod-

nicznym Uniwersytetu Śląskiego w 
Opawie. Poniżej lista nagrodzonych 
w tegorocznym konkursie, w po-

szczególnych kategoriach.

Krajobraz/ Architektura
1 miejsce - Bartosz Berger i Maja Pod-

leś; 2 miejsce - Alžbĕta Benková (CZ);
3 miejsce - Nataniel Szczepaniak; 
wyróżnienia - Mateusz Kiełtyka,  
Adála Ondrášková (CZ) i Zuzanna 
Domańska.

Laureaci: Weronika Wątor (brązowy medal), Łukasz Nakonieczny (srebrny 
medal), Alžběta Benková (złoty medal).

Rozmowy o fotografii z mistrzem Jindřichem Štreitem

Josef Danyi, Jindřich Štreit i wiceburmistrz Prudnika Wiesław Kopterski
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Ludzie/Portret                  
(nie przyznano 1 miejsca). 2 miejsce - 
Marta Włodarczyk; 3 miejsce - Maja 
Klekociuk; wyróżnienia - Nikola 
Szejdewik, Joanna Włodarczyk.

Wolny temat/ Reportaż
1 miejsce - Łukasz Nakonieczny; 2 
miejsce - Weronika Wątor; 3 miejsce 
- Joanna Włodarczyk; wyróżnienia 
- Alžbĕta Benková (CZ), Elena Kryś, 
Klára Janaliková (CZ), Mateusz Kieł-

tyka, Oliwier Gryc, Szymon Król i  
Szymon Sajewicz. 

Medale Czeskiej Federacji Sztuki 
Fotograficznej:
Złoty Medal  -  Alžbĕta Benková 
(CZ); Srebrny medal - Łukasz Nako-

nieczny; Brązowy medal -Weronika 
Wątor.

 Podczas konkursowej gali wystą-

piły wokalistki Dziecięcego Studia 
Piosenki POK: Zosia Galert i Mary-

sia Dereń (niedawno nagrodzone 
w Konkursie Piosenki Polskiej w 
POK-u). Gratulujemy wszystkim 
laureatom, a organizatorzy już dziś 
zapraszają do udziału w kolejnej, 
jubileuszowej X edycji konkursu 
„Region oczami młodych / Region 
očima mladých - fotografická so-

utěž”  w przyszłym roku.   n

Fragment instalacji w całości do zobaczenia na wystawie VIVE L’ART

eprasa.pl b5989da352
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PRUDNICKI OŚRODEK KULTURY

A kuku! Książki i literatura
Kolejna część kulturalnych spotkań przedszkolaków       

z ludźmi zajmującymi się sztuką. W różnym wydaniu. 

Tym razem ponownie poezja i autorka Paulina Jania.

Grzegorz WEIGT
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Ośrodku Kultury odbyło się 
kolejne spotkanie w cyklu 

edukacji kulturalnej dla najmłod-

szych: „A kuku! Kultura!”. W gru-

dniowej edycji tych comiesięcznych 
wydarzeń dzieci spotkały się z prud-

niczanką, poetką Pauliną Janią, 
autorką zbioru „Herbaciane róże”, 
wydanego w 2023 roku przez wy-

dawnictwo Mamiko. Jania publiko-

wała swoje teksty w „Helikopterze”, 
„Babińcu Literackim” i „Suburbi”. 
Współautorka poetyckich  portre-

tów One&Oni. Autorka bajki „O 
małym Stasiu który sięgnął gwiazd”, 
poświęconej Stanisławowi Szoździe. 
Na co dzień nauczycielka wychowa-

nia przedszkolnego i terapeutka.
 Było to już 25 wydarzenie tego 
projektu, w ramach którego prud-

nickie przedszkolaki spotykają się 
z twórcami i pasjonatami różnych 
dziedzin: poezji, malarstwa, rzeźby, 
aktorstwa i reżyserii, fotografii, 
twórczości ludowej, śpiewu i mu-

zyki, tańca, folkloru i wielu innych. 
Paulina Jania opowiadała o sile speł-

niania marzeń i pracy jaką trzeba 
włożyć w takie działanie.
 Jak przeknywała Paulina Jania, 
spełnianie marzeń, realizowanie 
swojego planu jest bardzo ciężkie, 
ale nie można się poddawać i trzeba 
dążyć do celu. Tak o tym mówiła 
podczas spotkania z dziećmi:  - Ten 
tomik jest spełnieniem moich ma-

rzeń. Od dziecka marzyłam o tym, 
żeby napisać książkę. Wy macie 
swoje marzenia? Fajnie jest marzyć 
i mieć marzenia. Wyobraźcie sobie, 
że ja byłam taką dziewczynką, która 
chodziła do szkoły, uwielbiałam czy-

tać, książki zawsze gdzieś chowałam 
pod poduszką, pod łóżkiem. Mama z 
tatą prosili – ucz się, a ja brałam ze-

szyt, zeszyt pod poduszkę, a do ręki 
książkę. I tak to wyglądało u mnie, 
że rodzice już później nawet już 
na mnie troszeczkę krzyczeli, że ja 
tych książek trochę za dużo czytam, 
żebym może już przestała i zaczęła 
robić coś innego. Ale czytanie tak 
naprawdę jest bardzo fajne i ja was 
do tego zachęcam. Anna Szmyt-Boguniewicz

Paulina Jania na spotkaniu z cyklu „A kuku! Kultura!”

CARITAS PRUDNIK

Wigilia Samotnych
Wśród wielu spotkań wigilijnych robionych w tych dniach, 

tuż przed i tuż po Wigilii i Bożym Narodzeniu, jest Wigilia 

Samotnych. 

Grzegorz WEIGT

M
o ż e  n a j w a ż n i e j s z a , 
b o  g r o m a d z ą c a  t y c h 
najbiedniejszych, czy 
to materialnie, czy też 

duchowo. To ważne, żeby poczuli 
choć na moment, że nie są sami. To 
też wydarzenie symboliczne, przy-

pominające wszystkim o podstawo-

wym znaczeniu Bożego Narodzenia. 
Przyjście Zbawiciela na świat doko-

nało się właśnie w ubogim, opusz-

czonym miejscu, wśród biednych.
 Wigilię co roku organizuje Para-

fialny Zespół Charytatywny „Cari-

tas” parafii św. Michała Archanioła 
w Prudniku, stąd obecność, obok 
całego zespołu „Caritas” z Wandą 
Wyderą na czele, proboszcza ks. Sta-

nisława Bogaczewicza i wszystkich 
wikarych ks. Łukasza, ks. Michała, 
ks. Dominika. Do Wigilii zasiedli 
także burmistrz Prudnika Grze-

gorz Zawiślak i starosta prudnicki 
Radosław Roszkowski. Wieczerza 
Wigilijna przygotowana została w 
poniedziałek 22 grudnia w restaura-

cji Hana Cafe. 
 J a s e ł k a  p r z y g o t o w a ł y  d z i e c i 
z parafii św. Michała Archanioła 
pod kierunkiem Emilii Kawy. Na 

zakończenie występu dzieci życzyły: 
- Teraz chcemy przekazać wam słów 
jeszcze kilka, by serca kiełkowały i 
owoce w codziennym życiu wyda-

wały. To właśnie tego wieczoru, gdy 
mróz lśni, jak gwiazda na dworze, 
przy stołach są miejsca dla obcych, 
bo nikt być samotny nie może.
 Występ docenił starosta Rado-

sław Roszkowski, który również 
składając życzenia mówił : - Z praw-

dziwym zdumieniem i podziwem 
obserwowałem występ naszych 
najmłodszych. Zapamiętale grali na 
tych instrumentach, na bębnach, 
wiersze pięknie deklamowali. Z ta-

kim przejęciem, z takim zaangażo-

waniem, co dzisiaj już nie jest takie 
oczywiste. Młodzież, dzieciaczki, 
niechętnie garną się do tego typu 
spraw, wolą spędzać czas w inter-

necie, na jakiś grach, a tutaj proszę, 
jaki piękny występ udało się przygo-

tować. Także wzruszenie i podziw, 
ale podziw także dla organizatorów 
za, jak zawsze wspaniałe przygoto-

wanie uroczystości. Chciałbym pań-

stwu życzyć, żeby te nadchodzące 
święta były rodzinne, były spokojne, 
były pełne miłości, zrozumienia, 
przesiąknięte Bożym błogosławień-

stwem  i żeby również  Nowy Rok był 
dla nas wszystkich bardzo dobry.

 Do życzeń przyłączył także bur-

mistrz Grzegorz Zawiślak: - Zawsze 
s ł y s z y c i e  d u ż o  s ł ó w  „ w e s o ł y c h 
świąt”, „radosnych”, a w waszym 
wymiarze te święta powinny być za-

wsze pełne, żeby był ktoś obok was. 
To jest ten moment, kiedy możemy 
z tej pustki domu wyjść i się spotkać 
razem. Staram się tu zawsze być i 
chyba ani razu się nie zdarzyło, że 
nie byłem tu u was, bo dla mnie to 
jest ważna Wigilia, najważniejsza 
z tych, w których w okresie przed-

świątecznym mam okazję uczestni-

czyć. Wszystkie są wyjątkowe, bo i w 
Warsztatach Terapii Zajęciowej i w 
Środowiskowym Domu Samopomo-

cy, ale ta tutaj jest dla mnie taka bar-

dzo charakterystyczna. Życzę wam, 
by był przynajmniej jeden powód 
w każdym kolejnym dniu do uśmie-

chu, takiego szczerego uśmiechu. 
Żeby ten uśmiech zawsze nie był do 
lustra, tylko do drugiej osoby i żeby 
ta druga osoba ten uśmiech też wam 
odwzajemniła. Tego wam życzę, 
bo wiem jakie są sytuacje, żebyście 
nie byli sami. Obecność drugiego 
człowieka, to co właśnie robi Cari-

tas – stara się być w waszym życiu, 
to jest najważniejsze. Potrzebna jest 
strawa dla ciała, ale umysł i ducha 
trzeba nakarmić obecnością drugie-

go człowieka. Bo Pan Bóg jest z nami 
cały czas i wierzę, że Jego opatrzność 
cały czas nad nami czuwa.   n

 P r z y  o k a z j i  t e g o  s p o t k a n i a 
okazało się, że autorka poetyckich 
„Herbacianych róż” ma w planie 
napisanie powieści. I to poważne 
postanowienie już realizuje. Czeka-

my z zainteresowaniem.

 Było o rożnych rodzajach poezji, 
poezji dziecięcej, także zabawa z wy-

liczankami, czy zabawy ruchowe do 
poezji śpiewanej. Mnóstwo pytań i 
upominki książkowe. Czytanie wier-

szy to nie tylko sposób na zdobywa-

nie nowej wiedzy i miłe spędzenie 
czasu, ale także okazja do pogłę-

biania wrażliwości. Aby stawać się 
coraz lepszym w sztuce pisania, trze-

ba nieustannie obserwować świat, 
czytać dużo książek i nie przestawać 
zadawać pytań. Podczas spotkania 
nie zabrakło prezentacji utworów 
Tuwima, Brzechwy i Gałczyńskiego, 
a także nauki krótkiej wyliczanki, 
którą chętni mogli wyrecytować do 
mikrofonu.
 Jak zawsze bohaterkę spotkania 
wsparła  instruktor ds. edukacji kul-

turalnej POK Anna Szmyt-Bogunie-

wicz.   n

Świąteczne życzenia od 
przedstawicieli władz 

samorządowych.
PONIŻEJ: Jasełka przygotowane 

przez dzieci i młodzież z parafii św. 
Michała Archanioła w Prudniku.

Wieczerza Wigilijna w restauracji 
Hana Cafe. 
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FUNDACJA DLA DZIEDZICTWA

Zakończenie twórczego roku w Manfredusie
Jesienią kilkakrotnie pisaliśmy w „TP” o warsztatach 

organizaowanych przez Fundację Dla Dziedzictwa w 

Manfredusie w Łączniku. Dziś jeszcze o tym, co wydarzyło 

się tu w ramach Uniwersytetu Międzypokoleniowego 

Rzemiosła i Sztuki w ostatnim miesiącu minionego roku.

Grzegorz WEIGT
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Uczestnicy warsztatów malowania bombek świątecznych

W
łaśnie zakończył się re-
alizowany w 2025 roku 
projekt „Uniwersytet 
Międzypokoleniowy 

Rzemiosła i Sztuki w Łączniku”, 
dofinansowany ze środków bu -

dżetu państwa, przyznanych przez 
Ministra Edukacji i Nauki w ramach 
programu „Nasze tradycje”. War-
sztaty tradycyjnie mają charakter 
międzypokoleniowy i skierowane są 
do młodzieży, dorosłych i seniorów. 
Wszystkie materiały zapewniają 
organizatorzy.
 W ramach tego projektu 6 grud-
nia odbyły się warsztaty malowania 
b o m b e k  ś w i ą t e c z n y c h .  Z a j ę c i a 
prowadziła znana twórczyni ludo-
wa Magdalena Poprawka. Podczas 
kolejnych bezpłatnych warsztatów 
można było nadać niepowtarzalny 
charakter bożonarodzeniowym 
ozdobom. Pod okiem doświadczo-
nej instruktorki uczestnicy poznali 
sekrety malowania szkła, tradycyjne 
wzory oraz nowoczesne techniki 
dekorowania. Prowadząca wpro-
wadziła uczestników w świat tra-
dycyjnego wzornictwa opolskiego, 
opowiadając o charakterystycznych 
motywach kwiatowych, kolorystyce 
oraz zasadach kompozycji. Następ-
nie, krok po kroku, zaprezentowała 
technikę malowania na szkle, służąc 
radą i pomocą na każdym etapie 
pracy.
 Kolejne Międzypokoleniowe 
warsztaty odbyły się w Łączniku 12 
grudnia. Było to zdobienia pierni-
ków, a więc kolejne po malowaniu 
bombek warsztaty nawiązujące do 
zbliżających się wówczas świąt Boże-
go Narodzenia. Spotkanie przebie-
gło w wyjątkowo ciepłej i radosnej 
atmosferze, sprzyjającej integracji 
oraz wspólnemu celebrowaniu tra-
dycji. Dzieci z entuzjazmem sięgały 
po kolorowe lukry i posypki, dorośli 
koncentrowali się na tworzeniu pre-
cyzyjnych wzorów, natomiast osoby 
starsze chętnie dzieliły się swoimi 
doświadczeniami i sprawdzonymi 
sposobami dekorowania pierników. 
Podczas warsztatów powstało wiele 
oryginalnych i pomysłowo ozdobio-
nych pierników, z wykorzystaniem 
suszonych płatków róż oraz kwia-
tów dziewanny, z wizerunkiem św. 
Mikołaja. Warsztaty zakończyły się 
wspólnym podziwianiem efektów 
pracy i degustacją pierników. Zaję-
cia w Manfredusie prowadziła do-
świadczona instruktorka Katarzyna 
Latocha.
 13 grudnia miały miejsce mniej 
oczywiste, zaskakujące warsztaty 
zimowe: Sztuka w lodzie. Podczas 
warsztatów można było spróbować 
czegoś wyjątkowego, chłodnego 
i kreatywnego. Zajęcia, podczas 

Podczas zdobienia pierników

których uczestnicy zamieniali zwy-
kły lód w prawdziwe dzieła sztuki. 
Pod okiem mistrza rzeźby lodowej, 
Wojciecha Sudnickiego, była oka-
zja poznać podstawowe techniki 
cięcia, kształtowania i dekorowania 
lodu. Wojciech twórca Lab of Life, 
w przystępny i inspirujący sposób 
wprowadził uczestników w świat 
pracy z lodem. Manfredus w Łącz-
niku zamienił się w laboratorium 
sztuki i nauki, rozpalające cieka-
wość, kreatywność i wyobraźnię, 
prawdziwa chemiczno-artystyczna 
przygoda. Warsztaty miały formułę 
edutainment – nauki poprzez zaba-
wę. „Sztuka w lodzie” udowodniła, 
że edukacja może być jednocześnie 

wartościowa, efektowna i zapamię-
tywana na długo.
 14 grudnia warsztaty wybiegały 
trochę w przyszłość. Realizowany 
był temat: kroszonka opolska, ale 
w bożonarodzeniowym wydaniu. 
To już zarazem finałowe spotkanie 
w ramach tegorocznego cyklu Uni-
wersytetu Międzypokoleniowego 
Rzemiosła i Sztuki w Łączniku. W 
atmosferze nadchodzących świąt, 
pod okiem Mistrzyni Tradycji Te-
resy Soboty uczestnicy zajęć uczyli 
się jak przenieść piękno i technikę 
tradycyjnej kroszonki opolskiej na 
świąteczne ozdoby. Czy pisankę 
można spotkać pod choinką? To 
okazja, by poznać sekrety unikalnej, 

Warsztaty z magią chemii i fizyki, również w Manfredusie

wpisanej na Krajową Listę Niemate-
rialnego Dziedzictwa Kulturowego 
techniki zdobienia jaj, a następnie 
dostosować jej motywy i symbolikę 
do tworzenia bożonarodzeniowych 
dekoracji. Teresa Sobota z Olszowej 
jest uznaną Mistrzynią Tradycji, 
strażniczką autentycznej techniki 
zdobienia kroszonki opolskiej. Jej 
wiedza, pasja i niezwykła umiejęt-
ność dzielenia się tradycją sprawia-
ją, że każde spotkanie z nią to wy-
jątkowa podróż w głąb dziedzictwa 
naszego regionu.
 Ostatnie w tym roku warsztaty 
miały uroczysty charakter i były też 
okazją do podsumowania całego 
cyklu, wręczenia dyplomów najbar-

dziej aktywnym uczestnikom, któ-
rzy przez wiele miesięcy z zaanga-
żowaniem brali udział w zajęciach. 
Fundacja Dla Dziedzictwa złożyła 
podziękowanie wszystkim uczest-
nikom za wspólnie spędzony czas 
w tym roku, wyrażając nadzieję, że 
zdobyte umiejętności i dobre wspo-
mnienia pozostaną z uczestnikami 
na długo.
 Projekt „Uniwersytet Między-
pokoleniowy Rzemiosła i Sztuki 
w Łączniku”, realizowany był od 
sierpnia do grudnia 2025 roku przez 
Fundację Dla Dziedzictwa. Dzięki 
temu mieszkańcy Łącznika i okolic 
otrzymali bezpłatny dostęp do aż 
14 warsztatów artystycznych i rze-
mieślniczych, prowadzonych przez 
doświadczonych instruktorów oraz 
uznanych Mistrzów Tradycji. Oferta 
projektu została rozszerzona o dwa 
dodatkowe warsztaty. W zajęciach,  
od malowania porcelany i dawnej 
fotografii, przez bartnictwo, zielar-

Warsztaty: kroszonka opolska w bożonarodzeniowym wydaniu

stwo, plecionkarstwo czy introliga-
torstwo, aż po świąteczne zdobienie 
pierników, bombek i kroszonek 
wzięły udział 243 osoby w różnym 
wieku. Projekt stał się platformą in-
tegracji międzypokoleniowej, spot-
kania dzieci, młodzieży, dorosłych 
i seniorów, którzy wspólnie uczyli 
się, tworzyli i dzielili doświadcze-
niem. Efektem działań jest zdobycie 
nowych umiejętności oraz wzrost 
świadomości kulturowej, poczucie 
dumy z lokalnych tradycji. Więk-
szość spotkań odbyła się w siedzibie 
uniwersytetu w Łączniku.
 Na stronie internetowej Fundacji 
Dla Dziedzictwa uczestnicy Uni-
wersytetu Międzypokoleniowego 
Rzemiosła i Sztuki mogą wypełnić 
ankietę dotyczącą realizacji war-
sztatów. Znajduje się tu również 
duży wybór zdjęć z warsztatów oraz 
film dokumentujący wydarzenie (z 
udziałem Jana Szczurka, który pa-
tronował inicjatywie).   n

Podsumowanie projektu Uniwersytet Międzypokoleniowy Rzemiosła 

i Sztuki w Łączniku
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Koncert Trzech Królów 
w Karniowie .  Koncert 

Doroty Grossovéj i Tomáša 

Edelsbergera i ich gości. 
Wstęp wolny. Sala koncer-

towa Ducha Świętego w 
Krnowie, godz. 18.00.

P a r a f i a  W n i e b o w z i ę c i a 
N M P  w  B i a ł e j  i  G m i n n e 
Centrum Kultury w Białej 
zapraszają na wydarzenie: 
„Idźmy do światłości 
- droga do Betlejem”. 

Godz. 15.00 koncert kapeli 
Beskid Banda w kościele 
parafialnym, godz. 16.00 
O r s z a k  T r z e c h  K r ó l i .  W 
inscenizacji wystąpi około 
50 osób.

10 stycznia
(sobota)

Koncert Noworoczny pt. 
„Lubię wracać do tych 
lat” w wykonaniu Bialskiej 
Orkiestry Dętej / Blasorche-

ster Zülz i Andrei Rischki. 
Dyryguje Andrzej Wein-

kopf, prowadzenie koncer-

tu Dominika Basek. Sala 
widowiskowa Centrum 
Kultury w Guchołazach, 
godz. 17.00. Bezpłatne wej-

ściówki do odebrania w CK 
Głuchołazy.   n

FELIETON

Syndrom oczekiwania
Dzisiaj tekst pisany jeszcze w Adwencie, specjalnym 

czasie oczekiwania, ale OCZEKIWANIE, na kogoś, na coś, 

to rzeczywistość doskonale nam znana na co dzień, 

niezależnie od świąt. To zresztą też refleksja na początek 

Nowego Roku, obietnica i zobowiązanie.
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Wytęż umysł
 Sudoku - rozwiązanie tej łamigłówki matematycznej rodem z Japonii 
polega na wypełnieniu diagramu o wielkości 9x9 kratek, podzielonego na 
9 części w taki sposób, aby w każdym wierszu, każdej kolumnie i każdym z 9 
elementów znalazły się – bez powtórzenia – wszystkie cyfry od 1 do 9. Rozwią-

zywanie sudoku nie wymaga bycia orłem z matematyki, wystarczy odrobina 
cierpliwości i umiejętności logicznego myślenia, aby po kolei zapełniać krat-

ki cyframi. Zabawa ta ma jedno prawidłowe rozwiązanie!   n

ROZRYWKI UMYSŁOWE

W krzyżówce panoramicznej litery z ponumerowanych pól utworzą ostateczne rozwiązanie – przysłowie.

Daniela DŁUGOSZ-PENCA

N
ie znam ludzi, którzy by na 
coś nie oczekiwali. Wszak 
czekamy na powrót kogoś, 
na wizytę u lekarza, na ko-

lejny dzień tygodnia, na spełnienie 
obietnic ect, ect. 
 Właściwie bez oczekiwania z na-

dzieją na spełnienie życie człowieka 
jest prawie puste. Jeśli nie mamy na 
co lub na kogo czekać, to znaczy, że 
już wszystko za nami, wypełniliśmy 
nasz czas życia, skończyła się droga 
i dobiegliśmy do mety, a więc koniec 
życia, reszta to – wegetacja. 
 Czy więc oczekiwanie ma sens? 
Dla mnie tak, bo od wielu lat jakoś 
planuję, co mam zrobić, gdzie poje-

chać i czekam na realizację. Czy to 
się spełni? Często nie, ale jest jakaś 
mobilizacja, terminy, spotkania, 
coś się dzieje, popycha do przodu. 
Po prostu jestem ot, choćby teraz, 
mamy Adwent, czas oczekiwania 
na Boże Narodzenie, tyle razy już 
było, a jednak czekamy. Tyle zajęć, 
zabiegów, dekoracji, tradycja. A 
ja w pamięci słyszę słowa Adama 
Mickiewicza „Wierzysz, że Chrystus 

narodzi się w żłobie, lecz biada jeśli 
nie narodził się w Tobie”. Może też 
warto o tym pomyśleć, bo gdzie 
świętować Boże Narodzenie i Nowy 
Rok. Świętować – po co? Przecież 
będę o rok starsza, przecież to tylko 
nocne fajerwerki, zmiana cyfry ro-

ku, korek od szampana, a co potem? 
 Gdzież nasze spełnienia życzeń, 
marzeń, planów. Ano są w tym ocze-

kiwaniu, w tej nadziei działania, 
zdążaniu do celu, choćby nierealny 
był, z tym dreszczem dreptania, 
choćby z wysiłkiem ale z nadzieją, 
że jeszcze coś mogę, bo żyję, że coś 
mnie czeka, że ta wręcz mistyczna 
noc przełomu lat, coś ze sobą przy-

niesie, czyli oczekiwanie. 
 Wszak oczekiwanie to nie tylko 
bieg życia i czasu –  to nadzieja, że 
mam po co żyć, że coś zdobywam, 
chociaż tracę i tak od nowego stycz-

nia do starego grudnia – znowu 
minie rok. A póki co, karmię moją 
osobowość codzienną troską, ra-

dością, wiedzą i obecnością, będącą 
świadkiem wydarzeń, nie zawsze 
dobrych, ale przyjmuję je, jako mój 
świat, dany mi przecież na krótką 
chwilę, chociaż o tym nie myślimy. 
Tak więc oczekując na święta Boże-

go Narodzenia oraz Nowy Rok 2026 

życzmy sobie zdrowia, szczęśliwych 
dni, pokoju, zrozumienia, przeba-

czenia i radości zdążając do celu, 

który czas zmobilizuje do działania, 
aby czuć się potrzebnym, lubianym, 
oczekującym na to, co ludzie i świat 
może nam ofiarować, z naszą czy 
bez naszej woli, jako nawet niespo-

dziankę. Niech się spełniają nasze 
marzenia, dopóki żyjemy, tak jakby 
świat bez nas był uboższy i mniej 
ciekawy.   n
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Sport
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2. LIGA KOSZYKARZY, GR. D

15. KOLEJKA: Smyk – Sudety 85:67 

(21:21, 24:16, 21:14, 19:16; Reczek, 

Miklaszewski 14, Jabłoński 2, Pyra, Kłuś 

10, Kociuga 7, Nosol 4, Sieradzki 20, 

Miodowicz 13, Ligęza, Otte, Martynenko 

15), Śląsk II – Pogoń 59:88 (12:29, 15:24, 

16:16, 16:19; Jakubiak 7, Kowalczyk 12, 

Mordzak 8, Stalicki, Nowakowski 15, 

Rychlik 5, P. Garowl 10, M. Garwol 15, 

Nowicki 16), SKM – Twierdza 71:81, 

Kangoo – Pyra 90:70, Gimbasket 

– Kosz 52:102, Maximus - Basket II 

92:73, WKK II - Wiara Lecha 119:66.  

AWANSEM: Team-Plast - Turów 78:110.

16. KOLEJKA: Kosz - Smyk 101:58 (25:18, 

25:12, 24:22, 27:6; Reczek, Jabłoński 

2, Pyra 2, Kłuś 12, Kociuga 6, Ligęza 

2, Nosol 5, Sieradzki 7, Mindowicz 12, 

Miklaszewski 5, Otte 2, Martynenko 3), 

Kangoo - Twierdza 100:79, Gimbasket 

- Turów 40:115, Śląsk II WKK II (14.01), 

Sudety - Maximus (4.02), Team-Plast 

- Pyra (18.02), Wiara Lecha - Basket 

II (19.03), SKM - Pogoń (25.03).

1. Turów Zgorzelec 16 31 +642

2. Pogoń Prudnik 15 28 +294

3. Kosz Pleszew 16 27 +102

4. Maximus Kąty Wroc. 15 26 +151

5. Kangoo Gorzów Wlkp. 16 26 +35

6. WKK II Wrocław 15 25 +113

7. Twierdza Kłodzko 16 25 -7

8. Basket II Poznań 15 24 +90

9. Team-Plast Oleśnica 15 22 +21

10. Śląsk II Wrocław 15 22 -26

11. Pyra Poznań 15 21 -15

12. Smyk Prudnik 16 21 -103

13. Sudety Jelenia G. 15 19 -194

14. SKM Zastal G. 15 19 -115

15. Wiara Lecha Poznań 15 17 -186

16. Gimbasket Wrocław 16 16 -802

M
ikołaj kolejny raz za-
witał do LKS Zarzewie 
Prudnik i  sprawił,  że 
trening był niezwykły. 

Razem z zawodnikami i trenerami 
przeżywał radości dyrektor CKZiU 

Wojciech Ziarko, któremu klub 
dziękuje za możliwość trenowania 
w szkolnej sali sportowej.  
 Na uczestników turnieju czekało 
wiele niespodzianek, ale nie za darmo. 
Każdy z nich zmierzył się w różnych 

konkurencjach i zgromadził na swojej 
karcie startowej punkty, które dały 
niektórym zawodnikom zwycięstwo, 
miejsce na podium, dyplomy, nagro-
dy rzeczowe i puchar. Medale i słod-
kości od Mikołaja otrzymali wszyscy 

startujący. Na koniec spotkania, w 
ciemnościach, przy świątecznej muzy-
ce rozszalały się świetlne miecze.
 Zarzewiacy dziękują wszystkim, 
którzy przyczynili się do tak miłego 
spotkania Mikołaja z karatekami. (b) n

za nami 19. integracyjny Mikołajkowy Turniej karate. Było duuuuużo emocji, wrażeń i niespodzianek

KARATE 

GALA

Tradycji stało się zadość 

W podzięce 
za trud  
i wysiłek 

Pamiątkowa fotografia uczestników turnieju

Rezprezntacja KS Obuwnik

EKSTRALIGA 
FUTSALU KOBIET

11. KOLEJKA: AZS UW W. – Silesia 

5:3, Słomniczanka – AZS K. 4:1, AZS 

Cz. – AZS P. 3:3, UKS – Nowy Świt 1:12, 

AZS AWF W. – Tarnowianka 0:2, Rolnik 

Biedrzychowice-Głogówek 1:2.

1. Nowy Świt Górzno 11 33 102:12

2. Rekord B.-Biała 11 30 62:19

3. AZS Poznań 10 20 36:35

4. Tarnowianka Targowisko 11 20 33:37

5. Słomniczanka Słomniki 10 17 28:26

6. AZS Kraków 11 16 29:24

 8. AZS UW Warszawa 11 11 26:39

9. AZS Częstochowa 11 10 23:39

10. Silesia Siemianowice Śl. 11 10 28:48

11. UKS Łódź 11 6 26:65

12. AZS AWF Warszawa 11 3 8:60

Pogoń Prudnik 
Kangoo Gorzów Wlkp.

3 stycznia (sobota),  

godz. 17.30, hala „Sójka”

2. LIGA KOSZYKARZY – 17. KOLEJKA

 
z a w o d n i c z e k  i  z a -

wodników w 19 dyscy-
plinach z 34 klubów 

zostało wyróżnionych podczas Gali 
Sportu Opolskiego w Chrząszczy-
cach zorganizowanej przez Wo-
jewódzkie Zrzeszenie LZS. Wśród 
uhonorowanych znalazły się m.in. 
przedstawicielki  prudnickiego 
Obuwnika: Julia Malinowska, Daria 
Jaworska i Monika Pawlicka, meda-
listki Halowych Mistrzostw Polski 
w łucznictwie. Laury odebrali także 
trenerzy. (ws) n
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PIŁKA NOŻNA 

PIŁKA NOŻNA PIŁKA NOŻNA 

Narybek na półmetku 

Jesteśmy ogromnie dumniPrzeciwnik  
z najwyższej 

półki 

Sprawdź, jak poszło młodzieżowym zespołom z ziemi prudnickiej w rundzie jesiennej bieżącego sezonu.  

W najwyższej klasie rozgrywkowej występowała tylko akademia piłkarska biała (podsumowanie zmagań w tym 

samym numerze gazety). Reszta naszych ekip rywalizowała w ligach pierwszych, drugich oraz terytorialnych. 

awans do Opolskiej Ligi Juniorów (do cyklu wiosennego) wywalczyła prudnicka pogoń. (ws) 

Drużyna akademii piłkarskiej biała po raz pierwszy w historii dostała się do elitarnych 

rozgrywek województwa, rywalizując w Opolskiej Lidze Juniorów Młodszych

będzie sporą motywacją do pracy w 
rundzie wiosennej.
 Bialszczanie wygrali 3 spotkania, 
1 zremisowali oraz ponieśli 10 pora-

żek (bilans bramek 19:63). 

STRZELCY

Kacper Grygiel 6
Daniel Stefaniak 4
Jakub Woźniak 3
Mateusz Ziembla 3
Leonard Botta 2
Jan Wróblewski 1

AP BIAŁA: Mikołaj Licznar, Michał 
Dwornicki, Leonard Botta, Fabian Dzio-

ny, Dominik Garbowski, Marcin Dwor-

nicki,  Julian Grzywa,  Dominik Bogusz,  
Jan Wróblewski,  Mateusz Ziembla, 
Tymoteusz Krupop,  Adam Sorówka,  
Michał Kwok, Fabian Myśków, Michał 
Król,  Jakub Woźniak, Alexander Gry-

giel,  Daniel Stefaniak,  Kacper Grygiel 
(k). Trener: Jarosław Olajossy. 

- Podsumowując, jesteśmy ogromnie 
dumni, że nasza praca przyniosła tak 
spektakularny sukces sportowy, bo nie 
każdy ma możliwość konfrontowania 
swoich umiejętności z tak wielkimi 
klubami (m.in. Odra Opole, Polonia 
Nysa i MKS Kluczbork – przyp. red.). 
Wielkie podziękowania dla wszyst-

kich, którzy dopingowali i wspierali 
nas przez całą rundę, zarówno w  me-

czach rozgrywanych w Białej, jak i na 
stadionach w całym województwie – 
dodaje coach Olajossy. (ws, z) n
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P
oziom na początku rundy 
bardzo nas zaskoczył i mu-

sieliśmy przyzwyczaić się do 
nowej rzeczywistości, gdzie 

zespoły grają na całkiem innym 
pułapie – wspomina trener Jaro-

sław Olajossy. – Było czasami ciężko 
i trudno, czasem były łzy, ale w 
przeciągu całej rundy pokazaliśmy 
charakter i zdobyliśmy 10 punktów, 
które zapewniają nam utrzymanie 
na sezon wiosenny 2026. Marki 

drużyn, które zawitały do Białej 
były z najwyższej półki, a mecze z 
nimi będziemy długo wspominać. 
W sumie zajęliśmy 7. miejsce, co 
jest dla Akademii Piłkarskiej Biała 
ogromnym sukcesem i na pewno 

KSERO
WYDRUKI
W KOLORZE

Redakcja „Tygodnika Prudnickiego”

ul. Kościuszki 13a (parking obok PKS)

 pon-pt 8:00-16:00 Bialszczanie zapewnili sobie utrzymanie w OLJM

 . LIGA JUNIORÓW 

1. Polonia Prószków 14 30 55:30

2. Śląsk II Łubniany 14 26 51:29

3. Pogoń Prudnik 14 24 43:33

4. LZS Domaszkowice 14 24 42:29

5. LZS Kotórz 14 22 40:32

6. Victoria Chróścice 14 21 36:32

7. LZS Wawelno 14 9 28:67

8. Start Dobrodzień 14 7 21:64

 . LIGA JUNIORÓW, GR.  

1. Piast Strzelce Op. 6 16 42:5

2. Błękitni Jaryszów 6 16 28:7

3. Piomar Przywory 6 12 28:15

4. Odra Koźle 6 7 18:29

4. Metalowiec Łambinowice 6 5 14:23

5. LZS Rudziczka 6 3 8:43

6. Orzeł Reńska Wieś 6 1 10:26

 OPOLSKA LIGA JUNIORÓW MŁODSZYCH 

1. Polonia Nysa 14 37 89:26

2. Odra Opole 14 34 74:21

3. Śląsk Łubniany 14 29 50:26

4. Pomologia Prószków 14 21 39:40

5. MKS Kluczbork 14 18 34:31

6. Start Namysłów 14 12 30:69

7. AP Biała 14 10 19:63

8. Stal Brzeg 14 4 28:87

 . LIGA JUNIORÓW MŁ., GR.  

1. LZS Dziewiętlice 10 24 62:20

2. Orzeł Branice 10 23 58:13

3. UKS Głuchołazy 10 22 61:14

4. LZS Domaszkowice 10 16 43:32

5. Unia II Krapkowice 10 16 21:20

6. LZS Ścinawa N.-Korfantów 10 12 31:45

7. Czarni Otmuchów 10 12 25:30

8. Pogoń Prudnik 10 11 24:46

9. Włókniarz Kietrz 10 9 16:49

10. LZS Racławiczki 10 7 16:59

11. LKS Goświnowice 10 7 22:51

 

 . LIGA JUNIORÓW MŁ., GR.  

1. Piast Strzelce Op. 8 22 48:7

2. Stal Zawadzkie 8 21 67:12

3. LZS Walce 8 14 28:12

4. Naprzód Niezdrowice 8 13 31:23

5. LZS Raszowa 8 12 14:26

6. Śląsk Reńska Wieś 8 10 20:17

7. Źródło Krośnica 8 9 35:29

8. Otmęt Krakowice 8 3 14:52

9. Polonia Gościęcin 8 0 9:88

 . LIGA TRAMPKARZY 

1. OKS Olesno 14 39 121:11

2. Orzeł Źlinice 14 27 59:19

3. Chemik Kędzierzyn 14 27 67:25

4. Unia Krapkowice 14 24 52:35

5. AP Biała 14 18 43:53

6. Stal Brzeg 14 17 27:69

7. Rodło II Opole 14 10 29:76

8. Piast Strzelce Op. 14 0 9:119

 . LIGA TRAMPKARZY, GR.  

1. Młodzik Strzelce Op. 14 42 120:2

2. Fortuna Głogówek 14 31 47:26

3. Włókniarz Kietrz 14 24 71:30

4. Pogoń Prudnik 14 22 43:23

5. Polonia II Nysa 14 18 33:68

6. Źródło Krośnica 14 16 50:69

7. AP Kędzierzyn 14 13 24:59

8. Victoria Żyrowa 14 0 10:121

 TERYTORIALNA LIGA TRAMPKARZY., GR.  

1. Sparta Paczków 9 27 127:7

2. LZS Ścinawa N.-Korfantów 9 21 83:11

3. UKS Głuchołazy 9 18 67:28

4. LZS Starowice 9 18 94:35

5. Metalowiec Łambinowice 9 15 71:28

6. Polonia III Nysa 9 12 34:81

7. Piątka Prudnik 9 9 32:118

8. LZS Domaszkowice 9 9 31:46

9. LZS Jasienica G. 9 3 17:99

10. LKS Goświnowice 9 3 11:114

 TERYTORIALNA LIGA  TRAMPKARZY, GR.  

1. LUKS SP Ujazd 10 30 108:8

2. GKS Komprachcice 10 25 54:17

3. Piomar Przywory 10 21 70:13

4. Młodzik II Strzelce Op. 10 18 34:26

5. LZS Walce 10 18 65:24

6. Otmęt Krapkowice 10 16 40:38

7. Koksownik Zdzieszowice 10 15 40:62

8. LKS Ujazd 10 9 36:79

9. Groszmal Opole 10 6 20:101

10. LZS Racławiczki 10 6 18:50

11. Błękitni Jaryszów 10 0 7:72

 . LIGA MŁODZIKÓW, GR.  

1. Spiders Krapkowice 13 35 108:12

2. UKS Głogówek 13 33 97:15

3. LZS Ujazd 13 30 92:35

4. Polonia II Nysa 13 30 59:30

5. Włókniarz Kietrz 13 26 102:36

6. Sparta Paczków 13 25 73:25

7. Czarni Otmuchów 13 22 70:31

8. LZS Ścinawa N.-Korfantów 13 16 64:67

9. AP Biała 13 13 32:80

10. Fortuna Głogówek 13 13 32:83

11. LUKS Ujazd 13 12 53:67

12. Victoria Żyrowa 13 6 25:88

13. LZS Starowice 13 6 15:119

14. AP Kędzierzyn 13 0 14:148

 TERYTORIALNA LIGA  MŁODZIKÓW, GR.  

1. UKS Głuchołazy 9 27 122:18

2. Piątka Prudnik 9 21 91:55

3. UKS Nysa 9 18 64:34

4. Pogoń Prudnik 9 16 54:44

5. Orlik Prudnik 9 15 51:41

6. Piątka III Prudnik 9 10 42:62

7. LZS Lubrza 9 10 30:64

8. LZS Jędrzychów 9 9 30:43

9. LZS Pakosławice 9 6 28:48

10. Piątka II Prudnik 9 0 21:124

 TERYTORIALNA LIGA  MŁODZIKÓW, GR.  

1. LZS Racławiczki 9 25 72:13

2. Odra Koźle 9 24 112:16

3. Spiders II Krapkowice 9 19 53:27

4. LZS Walce 9 18 48:13

5. Otmęt Krapkowice 9 18 36:27

6. Śląsk Reńska Wieś 9 12 51:34

7. Koksownik Zdzieszowice 9 9 35:60

8. LZS Obrowiec 9 4 20:75

9. LZS Raszowa 9 4 21:88

10. LZS II Walce 9 0 13:108

 TERYTORIALNA LIGA  MŁODZIKÓW, GR. 10

1. Polonia II Głubczyce 9 22 92:12

2. Polonia Głubczyce 9 20 61:23

3. Victoria Cisek 9 19 49:28

4. Rolnik Biedrzychowice 9 18 45:41

5. UKS II Głogówek 9 15 35:27

6. Orzeł Branice 9 12 52:67

7. Polonia Ściborzyce 9 10 27:48

8. Odrzanka Dziergowice 9 10 21:56

9. Polonia Gościęcin 9 3 17:47

10. Cukrownik Baborów 9 3 14:64

W 
s i e d z i b i e  O p o l s k i e g o 
Z w i ą z k u  P i ł k i  N o ż n e j 
rozlosowano pary 1/4 oraz 

1/2 Pucharu Polski na szczeblu wo-

jewódzkim. Nasz jedynak - KS Twar-

dawa – zmierzy się z trzecioligową 
Polonią Nysa. W przypadku awansu 
ekipy z gminy Głogówek, w kolejnej 
rudzie zagra ona ze zwycięzcą pary 
Odra II Opole – LZS Starowice D.  n 

PUCHAR POLSKI OZPN – 1/4 FINAŁU

Odra II Opole – LZS Starowice D. (21.02)

Ruch Zdzieszowice – MKS Kluczbork (21.02)

KS Twardawa – Polonia Nysa (21.02)

LZS Starościn – Start Namysłów (7.03)
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Sesja Rady Gminy w Walcach

18 grudnia Rada Gminy w Walcach uchwaliła budżet na 2026 rok. 
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R APTEKI
Dyżury w porze nocnej oraz  

w dni wolne od pracy pełni  

Apteka Optima w Prudniku. 

Godziny pracy Apteki Optima:

• poniedziałek-piątek: 8.00 – 20:00
dyżur: 20:00 – 22:00, z wyjątkiem dni wol-

nych od pracy

• sobota: 9:00 – 19:00
Dyżur: 19:00 – 21:00

• niedziele i dni wolne od pracy: 14:00 – 20:00
Dyżur: 10:00 do 14:00.

 
PRUDNIK
Apteka „Kolorowa”,

ul. Sobieskiego 15, tel. 730 942 198 

Apteka  „Gemini”
ul. Kościuszki 15, tel. 453 022 925

Apteka mgr Jadwiga Jaskowska,

ul. Rynek 14, tel. 77 436 38 55

Apteka „Alga”
ul.Staszica 4, tel. 77 436 68 88

Apteka „Optima”

ul. Nyska 1, tel. 77 436 65 90

Apteka „Pod Złotym Wężem”

ul. Powstańców Śląskich, tel. 77 406 70 93

Apteka  Burchacińscy Spółka Jawna 

ul. Skowrońskiego 28, tel. 77 887 01 01

GŁOGÓWEK 
Apteka Św. Anny
ul. 3 Maja 17,  tel. 77 437 24 25

Apteka „Świętojańska”
Pl. Wolności 6,  tel. 77 437 20 66

Apteka „Crategus”

ul. Zamkowa 1, tel. 77 437 37 96

Apteka Nowa  „M. & T. Schmidt” 

ul. Mickiewicza 20, tel. 77 437 34 75

Apteka Drofarm 

ul. Piotra Skargi 15a, tel. 533 222 324

BIAŁA 
Apteka „Pod Lwem”, 
ul. 1 maja 18, tel. 77 438 70 22

Apteka  im. Karola Wojtyły, 
ul. Opolska 2a, tel. 77 438 74 06

Apteka im. św. Kamila, 
Rynek 14, tel. 77 438 71 21

ŁĄCZNIK
Apteka mgr Krystyna Wiśniewska, 

Łącznik 48 – 220 

ul. Skowrońskiego 4,

tel. 77 437 63 68

KORFANTÓW 

Apteka „Apteka Rodzinna”
ul. Wyzwolenia 16, tel. 77 435 60 27

Apteka Elżbieta Wilk
ul. Wyzwolenia 19, tel. 77 431 90 48

STRZELECZKI 
Apteka „Sub-Sole”,
Strzeleczki, ul. Sienkiewicza 33, 

tel. 77 466 82 00

Punkt apteczny „Sub-Sole”,
Dziedzice, ul. Główna 15, 

tel. 77 466 87 58 

Apteka Arnika, 
Dobra, ul. Szkolna 2, tel. 77 466 83 09 

Kujawy, ul. Opolska 1 C, tel. 77 466 87 58

WALCE
Apteka, 

ul. Mickiewicza 7, tel. 77 466 01 23

Apteki w Białej, Głogówku i Łączniku

nie prowadzą dyżurów

WAżNE TELEFONY
Telefon alarmowy 112

Nocna i świąteczna pomoc  lekarska 
PCM ul. Piastowska 64, tel. 77 406 78 99

Informacja PKP, tel. 19 757

Urząd Skarbowy, ul. Kopernika 1a,   

                     tel. 77 436 99 00

POGOTOWIA
Ratunkowe 112, 999, 77 438 78 85

Straż Pożarna 112, 998, 77 438 05 30

Policja 112, 997, 478 629 503

Energetyczne 991

Gazowe 992

Wodno-Kanalizacyjne 994

>> Prudnik 77 436 25 56

>> Głogówek 77 437 46 47

Drogowe 981

Opiekuńcze 77 474 54 45

Straż Miejska 77 406 62 42

    

POWIATOWY RZECZNIK KONSUMENTÓW
Starostwo Powiatowe w Prudniku, pok. 4

tel. 77 436 93 09, 576 834 168

środa i piątek 7.30 -13.00

OśrODeK POMOCy SPOłeCZNeJ 

W PruDNiKu 77 406 70 38

OśrODeK POMOCy SPOłeCZNeJ 

W GłOGóWKu  77 438 00 40 

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 
W BIAŁEJ 77 438 71 40

OśrODeK POMOCy SPOłeCZNeJ 

W LubrZy 77 407 46 79

Tradycji Tkackich - ul. Królowej Jadwigi 23, 

czynne: wtorek-piątek 8.00-16.00, 4. sobota 

miesiąca 10.00-16.00. Wieża Woka, Plac 

Zamkowy czynna od 1 maja do 30 września 

od wtorku do piątku 12.00-16.00 oraz w 

soboty, niedziele i święta 12.00-18.00. Cena 

biletów: Arsenał normalny 10 zł, ulgowy 5 zł, 

grupowy (20-35 osób) 100 zł, CTT normalny 

10 zł, ulgowy 5 zł,  grupowy 100 zł, Wieża 

Woka normalny/ulgowy 5 zł, grupowy 50 zł. 

Bilet rodzinny (tylko z Kartą Dużej Rodziny 

lub Opolską Kartą Rodziny) - 20 zł (obejmuje 

wszystkie obiekty MZP). W czwartki do 

obiektów muzeum wstęp wolny (poza 

Wieżą Woka).

Muzeum w Głogówku

Ul. Słowackiego 1, 48-250 Głogówek, 

tel. 77 437 35 00, godziny otwarcia: wtorek – 

piątek: 10.00 – 14.00.

Muzeum śląska Opolskiego 

Ul. św. Wojciecha 13, Opole, tel. 77 453 66 77. 

Czynne 9.00-15.30 (wtorek-piątek), 10.00-15.00 

(sobota), 12.00-17.00 (niedziela), nieczynne 

(poniedziałek). Ekspozycja stała: „Pradzieje 

Opolszczyzny” i „Opole - gród, miasto, stolica 

regionu”. „Galeria malarstwa polskiego XIX i XX 

wieku”, „W kręgu farmacji”.

Městské muzeum  w Zlatých Horách

Nám. Svobody 94, 79376 Zlaté Hory. Czynne 

od wtorku do piątku, od godz. 9.00 do 12.00 

i od 13.00 do 16.00.

Městské muzeum w Krnovie

náměstí Míru 14, 794 01 Krnov, tel. 554 

614 706, e-mail: muzeum@mikskrnov.cz.

Galeria Sztuki Hanny bakuły „No ba!” 

(oddział Muzeum Ziemi Prudnickiej) 

Rynek 2, Prudnik. Godziny otwarcia: so od 

12.00 – 18.00, wt – pt 10.00 – 16.00

iZby reGiONALNe

• Farska stodoła w biedrzychowicach, 

usytuowana obok plebani. Jest tu 

eksponowane wyposażenie dawnego 

śląskiego domu. Kontakt z Różą Zgorzelską 

(tel. 77 437 17 99, kom. 668 290 809).

• Izba śląska w Publicznym Gimnazjum 
nr 1 w Głogówku. ul. Kościuszki 10, 

tel. 77 437 35 92. W wydzielonych 

pomieszczeniach znajdują się 

tematyczne ekspozycje: dawna pralnia, 

kuchnia, sypialnia, klasa itp.

• Izba regionalna na poddaszu budynku 
szkolnego w Przechodzie (gmina 

Korfantów). Zgromadzono w niej stroje 

regionalne, przedmioty codziennego 

użytku, sprzęty rolnicze, mapy, fotogra�e.

• Izba regionalna w Wiejskim Centrum 
Aktywizacji w rudziczce. Izbę można 

zwiedzać od poniedziałku do piątku, w 

godz. od 13.00 do 20.00.

Zabytkowy spichlerz w Trzebinie

Czynne w każdą niedzielę, od godz. 15.00 

do 17.00. Kontakt: sołtys Roman Pilch (77 436 

03 22), Józefa Bogusz (77 436 60 22), Daniela 

Mojak (784 181 951).

KULTURA

OśrODKi KuLTury

Prudnicki Ośrodek Kultury i biblioteki 

Publicznej w Prudniku

Siedziba główna POK – Pałac Fränkla,  
ul. Kościuszki 1A, 48 – 200 Prudnik,  

tel. 77 436 33 96.

Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna, 

ul. Mickiewicza 1, 48 – 200 Prudnik,   

tel. 77 436 27 60.

Kino Diana, ul. Mickiewicza 1,  

48 – 200 Prudnik,  tel. 77 436 66 85.

Centrum Kultury w Głogówku

Ul. Batorego 10, 48-250 Głogówek, 

tel. 77 406 91 40. Godziny otwarcia:  

pon - pt - od 8.00 do 20.00.

Gminne Centrum Kultury w białej

Ul. Prudnicka 35, 48-210 Biała, 

 tel./faks 077 438 70 26.

Gminny Ośrodek Kultury w Lubrzy

Ul. Wolności 73, 48-231 Lubrza, 

 tel./faks 77 407 46 83.

Agencja Sportu i Promocji w Prudniku 

Ratusz - Rynek, Prudnik, tel. 77 436 66 55

Městské informační a kulturní středisko w Krnovie

náměstí Míru 1/14, 794 01 Krnov, tel. 554 614 706, 

e-mail: posta@mikskrnov.cz.

MuZeA i GALerie

Muzeum Ziemi Prudnickiej

Siedziba główna - Arsenał, ul. Chrobrego 5, 

48-200 Prudnik, tel. 77 406 80 60, czynne: 

wtorek-piątek 8.00-16.00, 2. sobota miesiąca: 

10.00-16.00. Ekspozycja stała: etnogra�a, 

historia Prudnika, Stanisław Szozda. Centrum 

CeNy PALiW 95 ON LPG

„Orlen” Prudnik 5,69 6,19 2,71

„Pieprzyk” Prudnik - - -

„STW” Prudnik 5,59 6,09 -

„Orlen” Biała 5,69 6,17 2,69

„Avia” Rzepcze - - -

„Shell”  Lubrza 5,69 6,19 2,71

WALuTy NbP

1 eur 4,16 / 4,27

1 usd 3,55 / 3,62

1 gbp 4,50 / 4,59

1 chf 4,79 / 4,89

100 czk 17,23 / 17,71

Stan:   grudnia,  godz. . - .                  zebrał: Damian Wicher-Sienkiewicz
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GMINA WALCE

Budżet na 2026 rok uchwalony

Ł
ą c z n a  k w o t a  w y d a t k ó w 
w y n o s i  6 4 , 1 8  m l n  z ł .  N a 
wydatki bieżące - oświatę, 
a d m i n i s t r a c j ę ,  p o m o c 

społeczną i kulturę przeznaczono 
38,13 mln zł. Wydatki inwestycyj-
ne wyniosą 26,05 mln zł i obejmą 
m.in. drogi, infrastrukturę wodno-
-kanalizacyjną, obiekty publiczne, 
sport, rekreację i ochronę środowi-
ska. Kluczowymi inwestycji na 2026 

rok będą: budowa i modernizacja 
budynków użyteczności publicznej 
(15 mln zł), realizacja szatni i boisk 
wielofunkcyjnych (ponad 6,3 mln 
zł) oraz rozbudowa infrastruktury 
wodno-kanalizacyjnej (2,9 mln zł). 
Budżet przewiduje także środki 
na cyfryzację urzędu i poprawę 
bezpieczeństwa mieszkańców oraz 
wsparcie ekologicznych źródeł 
ogrzewania. (j/z) n
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FILM DATA GODZINA

AVATAR: OGIEŃ I POPIÓŁ
Sci-Fi od 12 lat, dubbing 2D - 3h 15m

02 / 03 / 07 / 08

09 / 14

17 / 22

15.15

19.15

17.00

AVATAR: OGIEŃ I POPIÓŁ
Sci-Fi od 12 lat, napisy 2D - 3h 15m

02 / 03 / 04 / 08

10 / 15

16 / 21

19.00

19.15

17.00

AVATAR: OGIEŃ I POPIÓŁ
Sci-Fi od 12 lat, dubbing 3D - 3h 15m

04 

07

11

15.15

19.00

19.15

RUFUS. POTWÓR MORSKI, KTÓRY 
NIE UMIAŁ PŁYWAĆ
Familij ny od 7 lat, dubbing 2D - 1h 20m

09 / 10 / 11 / 14 / 15 15.30

ANAKONDA
Przygodowy od 12 lat, napisy 2D - 1h 40m 09 / 10 / 11 / 14 / 15 17.15

MISS MOXY. KOCIA EKIPA
Animacja od 5 lat, dubbing 2D - 1h 25m 16 /17 / 21 / 22 15.15

GREENLAND 2
Katastrofi czny od 15 lat, napisy 2D - 1h 38m 16 /17 / 21 / 22 20.30

SPONGEBOB: KLĄTWA PIRATA
Animacja od 6 lat, dubbing 2D - 1h 36m 

23 / 24 

28 / 29 / 31

30

15.30 i 17.45

15.30

17.45

DZIKI
Przygodowy od 16 lat, Polska - 2h 13m 23 / 24 / 28 / 29 19.30

NIEDZIELE
Religij ny od 12 lat, lektor 2D - 1h 55m 28 / 29 17.15

STYCZEŃ

eprasa.pl b5989da352



T Y G O D N I K  P R U D N I C K I  n u m e r  1  |  1  s t y c z n i a  2 0 2 632

Prudniccy harcerze w redakcji TP

Degustacja świątecznych potraw

Andrzej DEREŃ

Wilk sfotografowany na szosie 
koło Strzeleczek

Rośnie populacja wilka
PRZYRODA

Jeszcze kilkanaście lat temu wilk był absolutną rzadkością w 
przyrodzie Śląska i Sudetów. Dziś coraz częściej można spotkać 
tego wspaniałego drapieżnika również w bliskim sąsiedztwie 
terenów zabudowanych. Jeden z mieszkańców sfotografował 
wilka przebiegającego przez drogę.
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PRUDNIK

PRUDNIK

Betlejemskie Światło Pokoju

Powiatowa Wigilia na rynku

D
r u h o w i e  Z w i ą z k u  D r u ż y n 
Ziemi Prudnickiej „Enigma” 
ZHP z komendantem phm. 

Rafałem Petrykaninem odwiedzili(22 
grudnia redakcję Tygodnika Prud-
nickiego z Betlejemskim Światłem 
Pokoju.
- W Grocie Narodzenia Pańskiego w 
Betlejem płonie wieczny ogień. To 
właśnie od niego co roku odpala się jed-
ną malutką świeczkę, której płomień 
niesiony przez skautów w wielkiej 
sztafecie przez kraje i kontynenty obie-
ga świat. W 2024 roku Betlejemskie 
Światło Pokoju rozpoczęło swoją po-
dróż po świecie z Christkindl w Górnej 
Austrii, partnerskiego miasta Betlejem, 

ponieważ niemożliwe było przywie-
zienie płomienia bezpośrednio z Groty 
Narodzenia Jezusa w Betlejem. Mimo 
to tradycja przekazywania Światła, 
zapoczątkowana w 1986 roku jest kon-
tynuowana – piszą druhowie Związku 
Harcerstwa Polskiego. W tym roku 
światło ponowie zapłonęło w Betlejem.

 Zgodnie z tradycją polscy harcerze 
przekazują Światło do parafii, szkół, 
szpitali, urzędów i domów, „dzieląc się 
radosną nowiną i krzewiąc największe 
uniwersalne wartości braterstwa i po-
koju”. Cieszymy, że od wielu lat lampa 
z betlejemskim światłem trafia również 
do naszej redakcji. (d) n

W 
dawnych opowieściach wilki 
były negatywnymi bohatera-
mi. Choć chętnie ogłaszano 

je ludożercami, to najczęściej czyniły 
szkody wśród zwierząt hodowlanych. 
Dość wspomnieć, że kiedyś świnie chęt-

nie wypasano w lasach, a tam właśnie 
bytowały wilki. Przetrzebienie hodowli 
trzody, bydła lub owiec, oznaczało 
głód dla całych rodzin i wsi, więc walka 
z wilkiem była czymś oczywistym. Na 
starych, niemieckich mapach lasów 
miejskich Prudnika na Zamkowej Gó-
rze koło Pokrzywnej, czy na Długocie 
koło Dębowca określano lokalizację 
wilczych dołów, za pomocą których 
wyłapywano drapieżniki. Wilki, jako 
ważny element ekosystemu, zaczęto 
doceniać znacznie później, stąd dziś 
podejmowane są próby ich reintroduk-
cji. Dzikim zwierzętom nie sprzyja duże 
zagęszczenie miejscowości w Europie i 
rozbudowana sieć dróg. Plusem dla wil-
ków jest natomiast… demografia. Spa-
dek zaludnienia sprawia, że człowieka 
w przyrodzie jest po prostu mniej.
 W województwie opolskim wilki wy-
bierają największe kompleksy leśne – Bo-

ry Niemodlińskie, których południowa 
część obejmuje ziemię prudnicką (okoli-
ce Przechodu, Chrzelic i Strzeleczek). To 
właśnie w odległości kilkuset metrów 
od zabudowań Strzeleczek, na drodze 
wojewódzkiej nr 409, Dastin Spallek sfo-
tografiował przebiegającego wilka.
- Populacja wilka w okolicy wzrosła o 
tyle, że dorosłe osobniki można już spot-
kać prawie w granicach administracyj-
nych miejscowości – komentuje bur-
mistrz Strzeleczek Marek Pietruszka.
 W październiku pracownicy Nad-
leśnictwa Opole poinformowali, że w 
lasach w okolicy stolicy województwa 
zadomowiła się na stałe wilcza rodzina, 
która doczekała się potomstwa.
 -  Co najciekawsze wilki wybrały na swój 
rewir tereny bardzo chętnie odwiedza-
ne przez mieszkańców Opola, zwłasz-
cza w sezonie grzybowym – przekazują 
leśnicy. - To, że mało kto miał okazję je 
spotkać oko w oko najlepiej świadczy o 
ich niezwykle skrytej naturze i skutecz-
nym unikaniu kontaktu z człowiekiem.  
To najlepszy dowód na to, że koegzy-
stencja człowieka i dużego drapieżnika 
jest możliwa.
 Wilki występują również w czeskich 
Sudetach Wschodnich. Wiosną 2025 
r. poinformowano o otruciu czterech 
wilków w czeskich lasach na wysokości 
Paczkowa i Otmuchowa.
 Co robić, gdy mimo wszystko doj-
dzie do spotkania z wilkami? Należy 
zachować spokój – nie wykonywać 
gwałtownych ruchów, nie uciekać, nie 
odwracać się i unikać kontaktu wzroko-
wego. Wilki powinny same się oddalić, 
możemy też sami powoli się wycofać. 
Populację wilka w Polsce szacuje się 
obecnie na około 3 – 3,5 tys. osobników, 
gdy w 1997 r. był ich ok. 600-700. n

P
o raz piąty na prudnickim ryn-
ku odbyła się Powiatowa Wigi-
lia. Impreza z roku na rok staje 

się coraz popularniejsza, a liczba 
atrakcji rośnie. (17 grudnia). 
 W s p ó l n e g o  o t w a r c i a  w y d a -

r z e n i a  d o k o n a l i  s t a r o s t a  p r u d-

n i c k i   R a d o s ł a w  R o s z k o w s k i   i 
dyrektor Zespołu Szkół Rolniczych 
w Prudniku  Andrzej Chruściel, a 
wydarzenie prowadziła  Joanna 
Korzeniowska.
 Organizatorom udało się za-
angażować do współorganizacji 
wydarzenia sporo firm, organizacji 
i instytucji. Nie zabrakło występów 
artystycznych, m.in.: uczniów Szko-

ły Podstawowej nr 4 w Prudniku, Ze-
społu Szkół Rolniczych w Prudniku, 
podopiecznych Specjalnego Ośrod-

ka Szkolno - Wychowawczego w 
Prudniku, członków zespołu  No 
Name z Zespołu Szkół Ogólnokształ-
cących nr 1 w Prudniku oraz wokali-
stów Studia Piosenki Prudnickiego 
Ośrodka Kultury. (d) n
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